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VALUE
Zuverlässige Essentials für  

kosten e�ziente Projekte.

CORE
Das perfekte Gleichgewicht  

zwischen Preis und Leistung. PERFORMANCE
Hochleistungsleuchten für  

anspruchsvolle Projekte.

Scannen, entdecken, durchstarten –  

mit der passenden SLVtec® Lösung für Ihr Projekt auf slv.com

FOLGE DEM BLAUEN STERN –  

DIE NEUE SLVtec® PRODUKTWELT

DREI LEISTUNGSKLASSEN.  

UNZÄHLIGE MÖGLICHKEITEN.  

EINE ANTWORT: SLVtec®

UNSERE HIGHLIGHTS

Egal, ob Sie eine kostene�ziente Grundbeleuchtung, 

die ideale Balance zwischen Preis und Leistung oder 

hochentwickelte Lichtlösungen suchen: SLVtec® hält 

die passende Antwort für Sie bereit. 

Alle unsere Produkte vereinen innovative Technologie, 

e�ziente Lichtleistung und vielseitige Einsatzmög-

lichkeiten – für Profis, die täglich auf Funktion und 

Qualität vertrauen.

EASYLIGHT & RETRO

LED-Lichtbandsysteme mit bis zu 

200 lm/W, 100.000 h Lebensdauer 

und werkzeugloser Montage

PAVANNO

Bis zu 190 lm/W, 100.000 h  

Lebensdauer und UGR<19 

TRACKSPOT P

Bis zu 170 lm/W, 75.000 h  

Lebensdauer und CRI>90
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DASAR® 215 | 983

DASAR® FLAT | 975 DASAR® 255 | 975

POWER TRAIL – LITE® | 987

ROCCI 200 | 995

DASAR® EXACT 116 | 981

DASAR® | 963 – 973

TRAIL – LITE® 60 | 985

ROCCI | 993

DASAR® 115 | 979

DASAR® 370 | 983

BIG PLOT | 991

DASAR® | 961

DASAR® 920 | 977

DASAR® 215 | 983

SMALL PLOT | 989

SOLASTO | 997

INDEX

PRODUKTKATEGORIEN

Wissen, wo es lang geht. Die neuen Icons und  
Farben ermöglichen eine schnelle und unkomplizierte 
Navigation zu den jeweiligen Produktkategorien. 

EMPFEHLUNGEN

Schnell und einfach. Entdecken Sie das  
passende Zubehör und Leuchtmittel zu den  
von Ihnen ausgewählten Produkten. 

NAVIGATION

KATEGORIEÜBERSICHT

Alles auf einen Blick. Finden Sie die  
passende Leuchte anhand ihrer Kategorie.

Die komplette Übersicht finden Sie ab Seite 1025.

INDEX

Finden Sie schnell Ihre Leuchte im  
numerischen oder alphabetischen Index.

ACHTUNG

Alle Maßangaben sind  
bei uns in cm angegeben.

INDEX | EINBAULEUCHTEN
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NEW NEW NEW NEW

ALLE PRODUKTE DIREKT ONLINE

Unter slv.com finden Sie das komplette SLV Sortiment  
mit allen Produktdaten, Beschreibungen, Verfügbarkeiten  
und vielem mehr. Nützliche Planungsdateien, 3D-Daten,  
Konfiguratoren und Kalkulationstools unterstützen Sie bei  
Ihrer Lichtplanung. 

EINFACH ERKLÄRT

In unserer neuen Ratgeberrubrik finden Sie alle wichtigen Informationen rund um das Thema Licht  
und unseren SLV Produkten schnell und einfach erklärt. 

Von Planungshilfen über Systemdarstellungen bis hin zu Lichtwissen erfahren Sie alles in diesem  
BIG WHITE®. Achten Sie also beim Durchblättern auf unsere gelben Ratgeberseiten. 

Profile Farbe Max. Montage fläche

GRAZIA 10 Aufbau-Profil flach 2 m
1000462 schwarz

10 mm -
1000461 weiß

GRAZIA 10 Aufbau-Profil standart 2 m
1000465 schwarz

10 mm -
1000464 weiß

GRAZIA 10 Einbau-Profil 2 m
1000459 schwarz

10 mm -
1000458 weiß

GRAZIA 10 Ecke 2 m
1004889 alu

10 mm -
1004890 weiß

GRAZIA 20 Aufbau-Profil standard 3 m 
1000525 schwarz

20 mm
1000524 weiß

GRAZIA 20  Aufbau-Profil flach 3 m
1000534 schwarz

20 mm -
1000533 weiß

GRAZIA 20 Einbau-Profil 3 m 
1000498 schwarz

20 mm
1000497 weiß

GRAZIA 60 Aufbau-Profil 1,5 m 
1004896 schwarz

40 mm
1004897 weiß

GRAZIA 60 Aufbau-Profil 3 m 
1004898 schwarz

40 mm
1004899 weiß

GRAZIA 60 Einbau-Profil 1,5 m 
1004905 schwarz

40 mm
1004906 weiß

GRAZIA 60 Einbau-Profil 3 m 
1004908 schwarz

40 mm
1004907 weiß

Grazia  
LED Strip  

Value, Additional  
Lighting

Grazia  
LED Strip  

Value, Main  
Lighting

Grazia  
LED Strip  

Value, Main  
Lighting Plus

Grazia  
LED Strip  

Core, Main  
Lighting

Grazia  
LED Strip  
Pro MAX 

Stripes 1008380 1008516 1008519 1008522 1004720

Color* 3000 K 3000 K 3000 K 3000 K 3000 K

Voltage 24 V 24 V 24 V 24 V 24 V

lm/m 670 1340 2040 1620 2500

LED/m 64 128 160 180 196

CRI >80 >80 >80 >90 >90

Wattage/m 4,8 W 9,6 W 14,4 W 9 W 25,2 W

LM/W 140 140 140 180 99

Breite 8 mm 8 mm 8 mm 8 mm 20 mm

Bringen Sie Farbe ins Spiel – LED-Strips in weiß, als 

CCT (Tunable White) oder RGBW Version erhältlich.

Setzen Sie Akzente oder beleuchten Sie ganze Räume – 

von 700 lm pro Meter bis zu 4.000 lm pro Meter

Stellen Sie sich Ihr individuelles 

Profil zusammen. Passende 

Treiber hierzu stellen wir Ihnen 

auf unseren Zubehör-Seiten 

1015–1019 vor.

Gefrostet, milchig oder transparent, in flacher oder 

hoher Ausführung – Wählen Sie zwischen unt

schiedlichen Abdeckungen für für unt

Anwendungen und Lichtverteilungen.

Die Stripmontagefläche der  Profile ist nicht pulver

beschichtet um eine optimale Wärme 

 ermöglichen.

Alle sichtbaren Systemkomponennt

aufeinander abgestimmt. Die Metallendkappen sind 

mit dem gleichen Pulver wie die P

GESTALTEN SIE  

IHR LED-PROFIL

* in weit



GRIP! FLAT 
1009133 +1010406



WUD 
1010401
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SLV LICHTWISSEN

LUMEN CRI
FARB-
TEMPERATUR

Der Lichtstrom (angegeben in 
Lumen) beschreibt, wie viel Licht 
von einer Lichtquelle in alle Rich-
tungen abgegeben wird. Er gilt 
als die vom menschlichen Auge 
wahrgenommene Gesamthellig-
keit. Die E�zienz einer Leuchte 
wird häufig auch in Lumen pro 
Watt angegeben. Je höher der 
abgegebene Lichtstrom (in Lumen) 
pro aufgenommener Leistung  
(in Watt), desto e�zienter ist eine 
Lichtquelle.

Die Farbwiedergabe (Color  
Rendering Index) ist die Wirkung 
einer Lichtquelle auf den Farb-
eindruck, den ein Mensch von 
einem Objekt hat, im Vergleich 
zu einer natürlichen Lichtquelle 
(z.B.: das Sonnenlicht). Innen-
räume, in denen sich Menschen 
eine längere Zeit aufhalten oder 
arbeiten, sollten laut EN 12464-1 
einen Farbwiedergabeindex 
(CRI) von >80 aufweisen.

Die Farbtemperatur einer  
Lichtquelle wird in Kelvin (K)  
angegeben. Je höher die Farb-
temperatur, desto kälter und  
aktivierender wirkt das Licht 
(z.B.: Tageslicht = 5500K). Je 
niedriger die Kelvin-Anzahl,  
desto wärmer und wohnlich-
entspannender wirkt das Licht. 
Die Farbtemperatur der Glüh-
birne von 2700 K wird auch 
heute als das perfekte Wohn-
licht empfunden. Über die  
Zusatzfunktion des CCT-Switch 
kann die Farbtemperatur einer 
Leuchte eingestellt werden.

DIM-TO-WARM 
(DTW)

TUNEABLE 
WHITE (TW)

RGB  
RGB+W

Mit der Dim-to-Warm Funktion 
lassen sich Farbtemperatur  
und Lichtintensität der Leuchten  
regeln. So verändert sich  
die Lichtfarbe beim Herunter-
dimmen von kaltweiß zu warm-
weiß, kann  jedoch nicht weiter 
gesteuert werden. 

Die Tuneable White Funktion  
ermöglicht das fließende  
Einstellen der Farbtemperatur 
von LED-Leuchten. Dadurch  
kann das  Licht an verschiedene 
Tageszeiten und Stimmungen 
angepasst werden kann.

Eine RGB-fähige Leuchte kann 
das komplette Farbspektrum 
aus den Farben Rot, Grün, Blau 
abdecken, wobei der Weißwert 
in den Hintergrund rückt.  
Mit dem Zusatz RGB+W wird 
zusätzlich der Weißwert optimiert 
und es können Pastelltöne 
 dargestellt werden.
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SCHUTZ-

KLASSE IPIK

Schutzklassen zeigen an,  

welche Sicherheitsmaßnahmen 

ein Gerät zur Verhinderung  

eines elektrischen Schlags  

aufweist. Es gibt drei Schutz-

klassen, die jeweils durch  

die untenstehenden Symbole 

dargestellt werden. 

Die Abkürzung IP steht für  

Ingress Protection (Eindring-

schutz). Der genormte IP-Code 

gibt mit der ersten Zi�er den 

Schutz gegen Fremdkörper  

und Berührung an, während 

die zweite Zi�er die Dichtigkeit 

 gegenüber Wasser und 

Feuchtig keit beschreibt.

Die IK-Schutzklasse ist eine 

Klassifizierung von Bausto�en 

und Oberflächen, die bestimmt, 

wie gut sie gegenüber mecha-

nischen Einwirkungen wie 

Schlägen, Stößen oder Druck 

widerstehen.

HALB-

STREUWINKEL UGR

SMART 

LIGHTING

Der Halbstreuwinkel bezeichnet 

den Lichtaustritt unter Berück-

sichtigung des Aufbaus der 

Leuchte, des Leuchtmittels und 

der Entfernung zu einem Objekt. 

Je kleiner der Halbstreuwinkel, 

desto schmaler der Lichtstrahl.

UGR (Unified Glare Rating)  

bewertet die Blendung durch 

Leuchten, um das Auge zu  

entlasten. Je niedriger der  

UGR Wert, desto angenehmer 

ist das Licht für das Auge.  

Daher wird für Arbeitsstätten  

ein UGR<19 empfohlen.

Unter Smart Lighting versteht 

man das automatische Licht-

management. Via DALI, ZIGBEE, 

CASAMBI und BLUETOOTH 

lassen sich smarte Leuchten 

mittels Apps und anderen  

Steuerelementen bedienen.
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KADUX | 21 KADUX | 22

DYSKO | 61

NEW TRIA® | 90

HORN MINI | 96

HORN MAGNA | 99

NUMINOS® GIMBLE |  
44 – 53

HORN T | 99

PIKA | 106

NUMINOS® MOVE | 
34 – 43

NEW TRIA® UNIVERSAL | 68 – 69

MEDO® | 92 – 95

HORN 1 | 98

DL 126 | 105

NUMINOS® | 24 – 33

GLENOS® PRO | 91

VERLUX | 105

KADUX | 18 – 19UNIVERSAL  
DOWNLIGHT | 15

KADUX | 22 – 23

NEW TRIA® 68 | 62 – 67, 70 – 87

NEW TRIA® | 91

HORN | 97 – 98

SENSER | 101 – 103
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FRAME BASIC | 116

PATTA – I | 122 – 123

AKALO D83 | 115

WORO | 121

KINI | 115

MOBALA | 121DOWNUNDER PUR |  
120

DOLIX OUT | 114

NOTAPO | 119

PATTA – F | 124 – 125

VARU | 113

FRAME CURVE | 117

PATTA – I | 122 – 123

PLASTRA | 112GRIP! | 111KARPO | 109OCCULDAS | 109OCULUS | 107

INDOOR | EINBAULEUCHTEN
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1008065 + 1008096 15

1008065 + 1008095 15
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7 cm

IP20 IP20

10

50 000 h
L80B5030°38°IK02IP20

5 W

470 lm 2700 K

490 lm 3000 K

500 lm 4000 K

490 lm 6500 K

7 W

670 lm 2700 K

680 lm 3000 K

690 lm 4000 K

680 lm 6500 K

IP20/
IP65

IP20/
IP65

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008065 27,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 60 / mA

Systemleistung: 5 W / 7 W

Material: Stahl

• In Verbindung mit dem starren Cover  

entspricht das Downlight Anforderungen  

von RE2020

• Geprüft für den Einsatz in definierten  

feuerhemmenden Zwischendecken

• Arretierbare Federn für eine leichtere Montage

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008067 3,00

weiß 1008068 3,00

gold 1008070 3,50

chrom 1008069 3,50

Ø: 8,8 cm

H: 0,5 cm

Material: Polycarbonate (PC)

• IP65 in Verbindung mit dem  

Universal Downlight Modul

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007091 3,00

weiß 1007092 3,00

gold 1007191 3,50

aluminium 1007093 3,50

Ø: 8,8 cm

H: 0,35 cm

Material: Polycarbonate (PC)

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008096 3,00

weiß 1008095 3,00

gold 1008098 3,50

chrom 1008097 3,50

L: 8,8 cm

B: 8,8 cm

H: 0,55 cm

Material: Kunststo� PC

• IP65 in Verbindung mit dem  

Universal Downlight Modul

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007184 4,00

weiß 1007185 4,00

gold 1007194 4,50

aluminium 1007186 4,50

L: 8,8 cm

B: 8,8 cm

H: 0,35 cm

Material: Polycarbonate (PC)

UNIVERSAL DOWNLIGHT
DL, PHASE

UNIVERSAL DOWNLIGHT
Cover, starr, rund, IP65

UNIVERSAL DOWNLIGHT
Cover, starr, quadratisch, IP65

UNIVERSAL DOWNLIGHT
Cover, schwenkbar, rund, IP20

UNIVERSAL DOWNLIGHT
Cover, schwenkbar, quadratisch, IP20
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1

2

3

4

UNIVERSAL  
DOWNLIGHT: JETZT 
NOCH UNIVERSELLER
• Universell einsetzbar durch einstellbare Lichtfarbe: 2700/3000/4000/6500 K 

und Systemleistung: 5 W/7 W

• Naturgetreue Farbwiedergabe CRI>90

• Anpassbar an ihre Anforderungen:  
Starre Variante IP65 und schwenkbare Variante IP20

• Easy to install, dank Quick Connector Box und arretierbarer Federn

• Kann direkt in die Dämmung eingebaut bzw. mit Dämmmaterial  
abgedeckt werden

• Luftdicht bei Verwendung der IP65 Abdeckung

• Geprüft für den Einsatz in definierten feuerhemmenden Zwischendecken

FERTIG!

Abdeckung (starr IP65, schwenkbar IP20)

Form und Farbe (Schwarz, Weiß, Aluminium, Gold)

Farbtemperatur wählbar (2700, 3000, 4000, 6500 K)

Systemleistung wählbar (5 W, 7 W)

WÄHLEN SIE IHRE BEVORZUGTE ...
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IP65 IP20

UNIVERSAL DOWNLIGHT

NEW

Schaltbare Farbtemperatur

2700 K / 3000 K / 4000 K / 6500 K

Einfache Installation mittels Schnellverbinder  

Anschlussbox und arretierbaren Federn

Schaltbare Systemleistung 5 W / 7 W

Hohe Lichtqualität und Farbwiedergabe 

durch LED mit CRI90

Schwenkbare Version IP20Starre Version IP 65 und Luftdicht

Auswahl der Abdeckung in starr oder schwenkbar, wahlweise in eckig oder rund und in den Farben  

Schwarz, Weiß, Aluminium und Gold
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1008572 19

Down
3050 lm 3000 K

3350 lm 4000 K

40
50 000 h
L80B10

20°30°IK02IP20

12,5 cm

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1008568 229,00

schwarz
4000 K 1008570 229,00

weiß
3000 K 1008567 229,00

weiß
4000 K 1008569 229,00

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium/Stahl

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

KADUX
DL, single, DALI
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1008571 19

30
50 000 h
L80B10

20°

2x

30°IK02IP20

12,5 cm

Down
2x 3150 lm 3000 K

2x 3400 lm 4000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1008572 399,00

schwarz
4000 K 1008574 399,00

weiß
3000 K 1008571 399,00

weiß
4000 K 1008573 399,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1400 mA

Systemleistung: 54 W

Material: Aluminium/Stahl

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

KADUX
DL, double, DALI



0020

1007560 21

1007567 21

1007551 21



0021

50 000 h
L80B1030°38°IK02IP20

50 000 h
L80B1030°

2x

38°IK02IP20
50 000 h
L80B1030°

3x

38°IK02IP20

8 cm 8 cm 8 cm

Down 770 lm 3000 K Down 1550 lm 3000 K Down 2350 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007551 85,00

weiß 1007552 85,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007559 160,00

weiß 1007560 160,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007567 211,00

weiß 1007568 211,00

CRI
90

KADUX
DL, single, PHASE

KADUX
DL, double, PHASE

KADUX
DL, triple, PHASE



0022

30°IP20 30°IP20 30°IP20

13 cm 13 cm 13 cm

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005273 9,99 EUR

GU10 | 6 W | 36°

360 lm | 2200 K | EEK = G

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 115510 33,25

weiß 115511 33,25

Sockel: 1xGU10

50
W

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 115520 61,00

weiß 115521 61,00

Sockel: 2xGU10

50
W

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 115530 83,00

weiß 115531 83,00

Sockel: 3xGU10

50
W

KADUX
EL, single, QPAR51

KADUX
EL, double, QPAR51

KADUX
EL, triple, QPAR51



0023

115550 23

1007568 21

20°IP20 20°IP20

15 cm 15 cm

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005297 85,00 EUR

GU10 | 12 W | 55°

670 lm | 2700 K | EEK = G

12 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 115540 107,00

weiß 115541 107,00

Sockel: 1xGU10

75
W

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005274 29,90 EUR

GU10 | 8 W | 38°

680 lm | 2700 K | EEK = F

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 115550 164,00

weiß 115551 164,00

Sockel: 2xGU10

75
W

KADUX
EL, single, QPAR111

KADUX
EL, double, QPAR111



0024

10 cm
50 000 h
L90B10IK02IP20

11 cm

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz

schwarz

schwarz

weiß

weiß

Variante EUR

Alle XS Varianten 69,00

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010125 8,00

kupfer 1010126 8,00

NUMINOS® XS
DL

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,9 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

CRI
90



0025

2700 K 900 lm

20° 19 1009271 

40° 22 1009274 

55° 25 1009277 

3000 K 950 lm

20° 19 1009289 

40° 22 1009292 

55° 25 1009295 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009307 

40° 22 1009310 

55° 25 1009313 

2700 K 900 lm

20° 19 1009280 

40° 22 1009283 

55° 25 1009286 

3000 K 950 lm

20° 19 1009298 

40° 22 1009301 

55° 25 1009304 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009316 

40° 22 1009319 

55° 25 1009322 

2700 K 900 lm

20° 19 1009281 

40° 22 1009284 

55° 25 1009287 

3000 K 950 lm

20° 19 1009299 

40° 22 1009302 

55° 25 1009305 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009317 

40° 22 1009320 

55° 25 1009323 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com

Di�usoren

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1005612 1005613 1005614 1005615

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Art.Nr.



0026

8 cm

10 cm
50 000 h
L90B10IK02IP20

schwarz

schwarz

schwarz

weiß

weiß

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010127 9,00

kupfer 1010128 9,00

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,7 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

CRI
90

NUMINOS® S
DL

Variante EUR

Alle S Varianten 73,00



0027

2700 K 1000 lm

20° 19 1009433 

40° 19 1009436 

55° 22 1009439 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009451 

40° 19 1009454 

55° 22 1009457 

4000 K

20° 19 1009469 

40° 19 1009472 

55° 22 1009475 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009442 

40° 19 1009445 

55° 22 1009448 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009460 

40° 19 1009463 

55° 22 1009466 

4000 K

20° 19 1009478 

40° 19 1009481 

55° 22 1009484 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009443 

40° 19 1009446 

55° 22 1009449 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009461 

40° 19 1009464 

55° 22 1009467 

4000 K

20° 19 1009479 

40° 19 1009482 

55° 22 1009485 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010682 1010680 1010681 1010679

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0028

10 cm
50 000 h
L90B10IK02IP20

7,5 cm

schwarz

schwarz

schwarz

weiß

weiß

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010129 10,00

kupfer 1010130 10,00

350 mA

Leistungsaufnahme: 12 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

CRI
90

Variante EUR

Alle M Varianten 87,00

NUMINOS® M
DL



0029

2700 K 1700 lm

20° 19 1009595 

40° 19 1009598 

55° 22 1009601 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009613 

40° 19 1009616 

55° 22 1009619 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009631 

40° 19 1009634 

55° 22 1009637 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009604 

40° 19 1009607 

55° 22 1009610 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009622 

40° 19 1009625 

55° 22 1009628 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009640 

40° 19 1009643 

55° 22 1009646 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009605 

40° 19 1009608 

55° 22 1009611 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009623 

40° 19 1009626 

55° 22 1009629 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009641 

40° 19 1009644 

55° 22 1009647 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010686 1010684 1010685 1010683

EUR 4,50 5,80 5,80 12,60

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0030

8,5 cm

10 cm
50 000 h
L90B10IK02IP20

schwarz

schwarz

schwarz

weiß

weiß

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010131 11,00

kupfer 1010132 11,00

500 mA

Leistungsaufnahme: 17 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle L Varianten 106,00

NUMINOS® L
DL

CRI
90



0031

2700 K 2400 lm

20° 19 1009757 

40° 22 1010160 

55° 22 1009762 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009774 

40° 22 1009777 

55° 22 1009780 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009792 

40° 22 1009795 

55° 22 1009798 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009765 

40° 22 1009768 

55° 22 1009771 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009783 

40° 22 1009786 

55° 22 1009789 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009801 

40° 22 1009804 

55° 22 1009807 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009766 

40° 22 1009769 

55° 22 1009772 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009784 

40° 22 1009787 

55° 22 1009790 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009802 

40° 22 1009805 

55° 22 1009808 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010690 1010688 1010689 1010687

EUR 5,80 6,45 6,45 16,40

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0032

10,5 cm

10 cm
50 000 h
L90B10IK02IP20

schwarz

schwarz

schwarz

weiß

weiß

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010133 12,00

kupfer 1010134 12,00

700 mA

Leistungsaufnahme: 24 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle XL Varianten 132,00

NUMINOS® XL
DL

CRI
90



0033

2700 K 3500 lm

20° 19 1009918 

40° 19 1009921 

55° 22 1009924 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009936 

40° 19 1009939 

55° 22 1009942 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009954 

40° 19 1009957 

55° 22 1009960 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009927 

40° 19 1009930 

55° 22 1009933 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009945 

40° 19 1009948 

55° 22 1009951 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009963 

40° 19 1009966 

55° 22 1009969 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009928 

40° 19 1009931 

55° 22 1009934 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009946 

40° 19 1009949 

55° 22 1009952 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009964 

40° 19 1009967 

55° 22 1009970 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor 
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010694 1010692 1010693 1010691

EUR 6,45 7,10 7,10 21,50

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0034

10 cm
50 000 h
L90B1030°355°IK02IP20

8 cm

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010125 8,00

kupfer 1010126 8,00

NUMINOS® MOVE XS
DL

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,9 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle XS Varianten 84,00



0035

2700 K 900 lm

20° 19 1009325 

40° 22 1009328 

55° 25 1009331 

3000 K 950 lm

20° 19 1009343 

40° 22 1009346 

55° 25 1009349 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009361 

40° 22 1009364 

55° 25 1009367 

2700 K 900 lm

20° 19 1009334 

40° 22 1009337 

55° 25 1009340 

3000 K 950 lm

20° 19 1009352 

40° 22 1009355 

55° 25 1009358 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009370 

40° 22 1009373 

55° 25 1009376 

2700 K 900 lm

20° 19 1009335 

40° 22 1009338 

55° 25 1009341 

3000 K 950 lm

20° 19 1009353 

40° 22 1009356 

55° 25 1009359 

4000 K 1000 lm

20° 19 1009371 

40° 22 1009374 

55° 25 1009377 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usoren

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1005612 1005613 1005614 1005615

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0036

8,5 cm

CRI
90

10 cm
50 000 h
L90B1030°355°IK02IP20

CRI
90

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010127 9,00

kupfer 1010128 9,00

NUMINOS® MOVE S
DL

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,7 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle S Varianten 92,00



0037

2700 K 1000 lm

20° 19 1009487 

40° 19 1009490 

55° 22 1009493 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009505 

40° 19 1009508 

55° 22 1009511 

4000 K

20° 19 1009523 

40° 19 1009526 

55° 22 1009529 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009496 

40° 19 1009499 

55° 22 1009502 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009514 

40° 19 1009517 

55° 22 1009520 

4000 K

20° 19 1009532 

40° 19 1009535 

55° 22 1009538 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009497 

40° 19 1009500 

55° 22 1009503 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009515 

40° 19 1009518 

55° 22 1009521 

4000 K

20° 19 1009533 

40° 19 1009536 

55° 22 1009539 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010682 1010680 1010681 1010679

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0038

10 cm
50 000 h
L90B1030°355°IK02IP20

10 cm

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010129 10,00

kupfer 1010130 10,00

NUMINOS® MOVE M
DL

350 mA

Leistungsaufnahme: 12 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle M Varianten 102,00



0039

2700 K 1700 lm

20° 19 1009649 

40° 19 1009652 

55° 22 1009655 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009667 

40° 19 1009670 

55° 22 1009673 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009685 

40° 19 1009688 

55° 22 1009691 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009658 

40° 19 1009661 

55° 22 1009664 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009676 

40° 19 1009679 

55° 22 1009682 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009694 

40° 19 1009697 

55° 22 1009700 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009659 

40° 19 1009662 

55° 22 1009665 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009677 

40° 19 1009680 

55° 22 1009683 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009695 

40° 19 1009698 

55° 22 1009701 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010686 1010684 1010685 1010683

EUR 4,50 5,80 5,80 12,60

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0040

10 cm
50 000 h
L90B1030°355°IK02IP20

10,5 cm

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010131 11,00

kupfer 1010132 11,00

NUMINOS® MOVE L
DL

500 mA

Leistungsaufnahme: 17 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle L Varianten 122,00



0041

2700 K 2400 lm

20° 19 1009810 

40° 22 1009813 

55° 22 1009816 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009828 

40° 22 1009831 

55° 22 1009834 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009846 

40° 22 1009849 

55° 22 1009852 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009819 

40° 22 1009822 

55° 22 1009825 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009837 

40° 22 1009840 

55° 22 1009843 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009855 

40° 22 1009858 

55° 22 1009861 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009820 

40° 22 1009823 

55° 22 1009826 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009838 

40° 22 1009841 

55° 22 1009844 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009856 

40° 22 1009859 

55° 22 1009862 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010690 1010688 1010689 1010687

EUR 5,80 6,45 6,45 16,40

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0042

10 cm
50 000 h
L90B1030°355°IK02IP20

13 cm

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010133 12,00

kupfer 1010134 12,00

700 mA

Leistungsaufnahme: 24 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle XL Varianten 152,00

NUMINOS® MOVE XL
DL



0043

2700 K 3500 lm

20° 19 1009972 

40° 19 1009975 

55° 22 1009978 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009990 

40° 19 1009993 

55° 22 1009996 

4000 K 3800 lm

20° 19 1010008 

40° 19 1010011 

55° 22 1010014 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009981 

40° 19 1009984 

55° 22 1009987 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009999 

40° 19 1010002 

55° 22 1010005 

4000 K 3800 lm

20° 19 1010017 

40° 19 1010020 

55° 22 1010023 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009982 

40° 19 1009985 

55° 22 1009988 

3000 K 3600 lm

20° 19 1010000 

40° 19 1010003 

55° 22 1010006 

4000 K 3800 lm

20° 19 1010018 

40° 19 1010021 

55° 22 1010024 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor 
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010694 1010692 1010693 1010691

EUR 6,45 7,10 7,10 21,50

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0044

10 cm
50 000 h
L90B1060°355°IK02IP20

8 cm

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010125 8,00

kupfer 1010126 8,00

200 mA

Leistungsaufnahme: 6 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle XS Varianten 92,00

NUMINOS® GIMBLE XS
DL



0045

2700 K 900 lm

20° 19 1010026 

40° 22 1010029 

55° 25 1010032 

3000 K 950 lm

20° 19 1010044 

40° 22 1010047 

55° 25 1010050 

4000 K 1000 lm

20° 19 1010062 

40° 22 1010065 

55° 25 1010068 

2700 K 900 lm

20° 19 1010035 

40° 22 1010038 

55° 25 1010041 

3000 K 950 lm

20° 19 1010053 

40° 22 1010056 

55° 25 1010059 

4000 K 1000 lm

20° 19 1010071 

40° 22 1010074 

55° 25 1010077 

2700 K 900 lm

20° 19 1010036 

40° 22 1010039 

55° 25 1010042 

3000 K 950 lm

20° 19 1010054 

40° 22 1010057 

55° 25 1010060 

4000 K 1000 lm

20° 19 1010072 

40° 22 1010075 

55° 25 1010078 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usoren

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1005612 1005613 1005614 1005615

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0046

10 cm
50 000 h
L90B1060°355°IK02IP20

7 cm

Hinweis:

Blattfedern liegen dem Produkt bei und  

können ausgetauscht werden.

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010127 9,00

kupfer 1010128 9,00

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,7 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle S Varianten 102,00

NUMINOS® GIMBLE S
DL



0047

2700 K 1000 lm

20° 19 1009379 

40° 19 1009382 

55° 22 1009385 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009397 

40° 19 1009400 

55° 22 1009403 

4000 K

20° 19 1009415 

40° 19 1009418 

55° 22 1009421 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009388 

40° 19 1009391 

55° 22 1009394 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009406 

40° 19 1009409 

55° 22 1009412 

4000 K

20° 19 1009424 

40° 19 1009427 

55° 22 1009430 

2700 K 1000 lm

20° 19 1009389 

40° 19 1009392 

55° 22 1009395 

3000 K

1050 lm

20° 19 1009407 

40° 19 1009410 

55° 22 1009413 

4000 K

20° 19 1009425 

40° 19 1009428 

55° 22 1009431 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010682 1010680 1010681 1010679

EUR 4,50 5,30 5,30 8,35

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0048

10 cm
50 000 h
L90B1060°355°IK02IP20

9,5 cm

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010129 10,00

kupfer 1010130 10,00

350 mA

Leistungsaufnahme: 12 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle M Varianten 112,00

NUMINOS® GIMBLE M
DL



0049

2700 K 1700 lm

20° 19 1009541 

40° 19 1009544 

55° 22 1009547 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009559 

40° 19 1009562 

55° 22 1009565 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009577 

40° 19 1009580 

55° 22 1009583 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009550 

40° 19 1009553 

55° 22 1009556 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009568 

40° 19 1009571 

55° 22 1009574 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009586 

40° 19 1009589 

55° 22 1009592 

2700 K 1700 lm

20° 19 1009551 

40° 19 1009554 

55° 22 1009557 

3000 K 1800 lm

20° 19 1009569 

40° 19 1009572 

55° 22 1009575 

4000 K 1900 lm

20° 19 1009587 

40° 19 1009590 

55° 22 1009593 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010686 1010684 1010685 1010683

EUR 4,50 5,80 5,80 12,60

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0050

10 cm
50 000 h
L90B1060°355°IK02IP20

11,5 cm

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010131 11,00

kupfer 1010132 11,00

500 mA

Leistungsaufnahme: 17 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle L Varianten 132,00

NUMINOS® GIMBLE L
DL



0051

2700 K 2400 lm

20° 19 1009703 

40° 22 1009706 

55° 22 1009709 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009721 

40° 22 1009724 

55° 22 1009727 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009739 

40° 22 1009742 

55° 22 1009745 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009712 

40° 22 1009715 

55° 22 1009718 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009730 

40° 22 1009733 

55° 22 1009736 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009748 

40° 22 1009751 

55° 22 1009754 

2700 K 2400 lm

20° 19 1009713 

40° 22 1009716 

55° 22 1009719 

3000 K 2500 lm

20° 19 1009731 

40° 22 1009734 

55° 22 1009737 

4000 K 2700 lm

20° 19 1009749 

40° 22 1009752 

55° 22 1009755 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor
elliptisch

Di�usor
prismatisch

Di�usor
gefrostet

Di�usor
Wabe

Art. Nr. 1010690 1010688 1010689 1010687

EUR 5,80 6,45 6,45 16,40

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0052

10 cm
50 000 h
L90B1060°355°IK02IP20

13,5 cm

Hinweis:

Passende Treiber und Reduzierringe  

finden Sie auf den Seiten 54-59.

schwarz schwarz

schwarz

weiß

weiß

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Deko Reflektor

gold 1010133 12,00

kupfer 1010134 12,00

700 mA

Leistungsaufnahme: 24 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

• Niederspannungsstecker

• Treiber exkl.

Variante EUR

Alle XL Varianten 155,00

NUMINOS® GIMBLE XL
DL



0053

2700 K 3500 lm

20° 19 1009864 

40° 19 1009867 

55° 22 1009870 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009882 

40° 19 1009885 

55° 22 1009888 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009900 

40° 19 1009903 

55° 22 1009906 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009873 

40° 19 1009876 

55° 22 1009879 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009891 

40° 19 1009894 

55° 22 1009897 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009909 

40° 19 1009912 

55° 22 1009915 

2700 K 3500 lm

20° 19 1009874 

40° 19 1009877 

55° 22 1009880 

3000 K 3600 lm

20° 19 1009892 

40° 19 1009895 

55° 22 1009898 

4000 K 3800 lm

20° 19 1009910 

40° 19 1009913 

55° 22 1009916 

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Di�usor 
elliptisch 

Di�usor 
prismatisch 

Di�usor 
gefrostet 

Di�usor 
Wabe 

Art. Nr. 1010694 1010692 1010693 1010691

EUR 6,45 7,10 7,10 21,50

Di�usoren

Art.Nr.

Weitere Artikel 
und Farben  

konfigurieren Sie 
auf slv.com



0054

IP20

Treiberzuordnung XS, S

LED TREIBER

21W | 200mA

LED TREIBER

10W | 200mA 

dimmbar

LED TREIBER

23W | 200mA Dali 

dimmbar

Material Polycarbonate (PC)

Farbe weiß

Spannung prim. 220-240 V ~50/60 Hz

Spannung sek. 15-45V DC 26-38V DC 2,5-46V DC

Ausgangsstrom 200mA

Anzahl Ausgänge sek. 1

Leistung von 3 W 4,7 W 0,5 W

Leistung bis 9 W 7,6 W 9,2 W

Umgebungstemp. min -20°C -25°C -20°C

Umgebungstemp. 

max.
45°C 50°C

Temperaturschutz 110°C

IP-Schutzklasse IP20

Dimmbar – PHASE C DALI

Länge 13,8 cm 12,2 cm 13,9 cm

Breite 4,4 cm 4,1 cm 3 cm

Höhe 2,3 cm 2,3 cm 2,1 cm

Art.Nr. 1010695 1010699 1010703

EUR 25,00 29,00 65,00



0055

IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Treiberzuordnung M

LED TREIBER

21W | 350mA

LED TREIBER

20W | 350mA 

dimmbar

LED TREIBER

23W | 350mA Dali 

dimmbar

Material Polycarbonate (PC)

Farbe weiß

Spannung prim. 220-240 V ~50/60 Hz

Spannung sek. 15-45V DC 26-38V DC 2,5-46V DC

Ausgangsstrom 350mA 

Anzahl Ausgänge sek. 1

Leistung von 5,3 W 9,1 W 0,87 W

Leistung bis 15,8 W 13,3 W 16,1 W

Umgebungstemp. min -20°C -25°C -20°C

Umgebungstemp. 

max.
45°C 50°C

Temperaturschutz 110°C

IP-Schutzklasse IP20

Dimmbar – PHASE C DALI

Länge 19,2 cm 13,8 cm 21 cm

Breite 5,9 cm 4 cm 5,7 cm

Höhe 2,3 cm 3 cm 2,1 cm

Art.Nr. 1010696 1010700 1010704

EUR 25,00 35,00 65,00



0056

IP20

Treiberzuordnung L

LED TREIBER

21W | 500mA

LED TREIBER

20W | 500mA 

dimmbar

LED TREIBER

36W | 500mA Dali 

dimmbar

Material Polycarbonate (PC)

Farbe weiß

Spannung prim. 220-240 V ~50/60 Hz

Spannung sek. 15-45V DC 26-38V DC 2,5-50V DC

Ausgangsstrom 700 mA 500 mA 250/350/500/700mA

Anzahl Ausgänge sek. 1

Leistung von 7,5 W 9,1 W 1,25 W

Leistung bis 22,5 W 19 W 25 W

Umgebungstemp. min -20°C -25°C -20°C

Umgebungstemp. 

max.
45°C 50°C

Temperaturschutz 110°C

IP-Schutzklasse IP20

Dimmbar – PHASE C DALI

Länge 19,2 cm 13,8 cm 24 cm

Breite 5,9 cm 4 cm 5,7 cm

Höhe 2,3 cm 3 cm 2,1 cm

Art.Nr. 1010697 1010701 1010705

EUR 25,00 35,00 69,00



0057

IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Treiberzuordnung XL

LED TREIBER

30W | 700mA

LED TREIBER

30W | 700mA 

dimmbar

LED TREIBER

30W | 700mA DALI 

dimmbar

Material Polycarbonate (PC)

Farbe weiß

Spannung prim. 220-240 V ~50/60 Hz

Spannung sek. 27-45V DC 26-42V DC 2,5-50V DC

Ausgangsstrom 1050 mA 700 mA 1050 mA

Anzahl Ausgänge sek. 1

Leistung von 18,9 W 18,2 W 1,75 W

Leistung bis 31,5 W 29,4 W 35 W

Umgebungstemp. min -25°C -20°C -25°C

Umgebungstemp. 

max.
45°C 50°C

Temperaturschutz 110°C

IP-Schutzklasse IP20

Dimmbar – PHASE C DALI

Länge 19,2 cm 13,8 cm 24 cm

Breite 5,9 cm 4 cm 5,7 cm

Höhe 2,3 cm 3 cm 2,1 cm

Art.Nr. 1010698 1010702 1010706

EUR 27,00 39,00 69,00



0058

Reduzierring rund

Reduzierring eckig

Material Stahl Stahl Stahl Stahl Stahl

Außen-Ø 16 cm   16 cm   24 cm 24 cm 24 cm 

Höhe 5,3 cm   5,3 cm   5,3 cm   5,3 cm   5,3 cm   

Innen-Ø 7 cm 10 cm 12 cm 15 cm 18 cm

Deckenausschnitt 8,5 -13 cm 12 -15 cm 14 -18 cm 17- 20 cm 20 - 22 cm

Materialdicke 3 cm 3 cm 3 cm 3 cm 3 cm

Art. Nr. schwarz 1006135 1006139 1006143 1006147 1006151

Art. Nr. weiß 1006136 1006140 1006144 1006148 1006152

EUR 18,00 15,50 19,20 18,00 16,70

Material Stahl Stahl Stahl Stahl Stahl

Länge 16 cm  16 cm  24 cm 24 cm 24 cm 

Breite 16 cm  16 cm  24 cm 24 cm 24 cm 

Höhe 5,3 cm   5,3 cm   5,3 cm 5,3 cm 5,3 cm 

Innen-Ø 7 cm 10 cm 12 cm 15 cm 18 cm

Deckenausschnitt 8,5 -13 cm 12 -15 cm 14 -18 cm 17- 20 cm 20 - 22 cm

Materialdicke 3 cm 3 cm 3 cm 3 cm 3 cm

Art. Nr. schwarz 1006137 1006141 1006145 1006149 1006153

Art. Nr. weiß 1006138 1006142 1006146 1006150 1006154

EUR 18,00 15,50 19,20 18,00 16,70



0059

INDOOR | EINBAULEUCHTEN



0060

1010353 61



0061

50 000 h
L80B1090°360°36°IP20

7 cm

750 lm 2700 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1010353 139,00

weiß/schwarz 1010354 139,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 150 mA

Systemleistung: 6,4 W

Material: Aluminium

• Inklusive externem LED-Treiber

DYSKO
DL, rund, PHASE



0062

50.000h
L80B1030°

1

2

1

2

4 cm

4 cm

schwarz

weiß

schwarz

weiß

NEW TRIA® 68
DL, PHASE

220-240V ~50/60Hz | 200mA 

Systemleistung: 8.3W

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.



0063

IP 20

2700 K 705 lm 38°

2700 K 705 lm 60°

3000 K 750 lm 38°

3000 K 750 lm 60°

IP 20

2700 K 705 lm 38°

2700 K 705 lm 60°

3000 K 750 lm 38°

3000 K 750 lm 60°

IP 20

2700 K 705 lm 38°

2700 K 705 lm 60°

3000 K 750 lm 38°

3000 K 750 lm 60°

IP 20

2700 K 705 lm 38°

2700 K 705 lm 60°

3000 K 750 lm 38°

3000 K 750 lm 60°

1007388 63

1007390 63

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

1007386 54,00

1007388 54,00

1007390 54,00

1007392 54,00

1007385 54,00

1007387 54,00

1007389 54,00

1007391 54,00

1007394 54,00

1007396 54,00

1007398 54,00

1007400 54,00

1007393 54,00

1007395 54,00

1007397 54,00

1007399 54,00



0064

50 000 h
L80B10

50.000h
L80B1030°IP20

6 cm

4 cm

schwarz

weiß

NEW TRIA® 68
DL, PHASE

220-240V ~50/60Hz | 200mA 

Systemleistung: 8,3 W

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

NEW TRIA® 75
DL, rund, PHASE

220-240V ~50/60Hz | 200mA 

Systemleistung: 8.3W

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

CRI
90

CRI
90

schwarz

weiß



0065

IP 20/

IP 65*

2700 K 460 lm 38°

3000 K 500 lm 38°

IP 20/ 

IP 65*

2700 K 530 lm 38°

3000 K 570 lm 38°

IP 20

2700 K 705 lm 38°

3000 K 750 lm 38°

IP 20

2700 K 705 lm 38°

3000 K 750 lm 38°

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

1007406 69,00

1007408 69,00

1007405 69,00

1007407 69,00

*raumseitig IP65

IP65 
Version

Art. Nr. EUR

1007402 64,00

1007404 64,00

1007401 64,00

1007403 64,00



0066

1

2

1

2

50.000h
L80B1030°IP20

4.5 cm

4.5 cm

NEW TRIA® 68
DL, DTW, PHASE

220-240V ~50/60Hz | 250mA 

Systemleistung: 11W

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

schwarz

weiß

schwarz

weiß

CRI
90



0067

IP 20 1800 K – 3000 K 70 lm – 700 lm

38°

60°

IP 20 1800 K – 3000 K 70 lm – 700 lm

38°

60°

IP 20 1800 K – 3000 K 70 lm – 700 lm

38°

60°

IP 20 1800 K – 3000 K 70 lm – 700 lm

38°

60°

1007426 67

1007427 63

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

1007424 69,00

1007426 69,00

1007423 69,00

1007425 69,00

1007428 69,00

1007430 69,00

1007427 69,00

1007429 69,00



0068

1

2

3

50.000h
L80B10IP20

1

2

3

4 cm

4 cm

5.5 cm

NEW TRIA®  
UNIVERSAL 68
DL, PHASE

220-240V ~50/60Hz | 100-180mA 

Systemleistung: 8,6W

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

IP65 
Version

schwarz

weiß

schwarz

weiß

schwarz

weiß



0069

30° IP 20

2500 K

3000 K

4000 K

540 lm

600 lm

600 lm

38°

60°

30° IP 20

2500 K

3000 K

4000 K

540 lm

600 lm

600 lm

38°

60°

30° IP 20

2500 K

3000 K

4000 K

540 lm

600 lm

600 lm

38°

60°

30° IP 20

2500 K

3000 K

4000 K

540 lm

600 lm

600 lm

38°

60°

 – 
IP 20 

IP 65*

2500 K

3000 K

4000 K

370 lm

410 lm

410 lm

38°

 – 
IP 20 

IP 65*

2500 K

3000 K

4000 K

370 lm

410 lm

410 lm

38°

1007437 69

1007435 69

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

*raumseitig IP65

Art. Nr. EUR

1007434 89,00

1007436 89,00

1007433 89,00

1007435 89,00

1007438 89,00

1007440 89,00

1007437 89,00

1007439 89,00

1007442 99,00

1007441 99,00



0070

4.8 cm

22L80B1020°IK02
IP20/
IP23

NEW TRIA® 68
DL, PHASE, AIRTIGHT

220-240 V ~50/60 Hz | 180 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium/PC

• Entspricht den Anforderungen von RE2020

CRI
90

schwarz

weiß



0071

20° IP 20/IP 23

2700 K 591 lm

36° 22

3000 K 621 lm

20° IP 20/IP 23

2700 K 591 lm

36° 22

3000 K 621 lm

1009020 71

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

1009021 54,00

1009023 54,00

1009020 54,00

1009022 54,00



0072

10
W

30°IK02IP20

1

2

1

2

6.5 cm

6.5 cm

NEW TRIA® 68
DL, QPAR51

220-240V ~50/60Hz

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

schwarz

weiß

aluminium

schwarz

weiß

aluminium

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h



0073

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

1007369 73

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

Sockel: 1xGU10 1007369 19,90

Sockel: 1xGU10 1007368 19,90

Sockel: 1xGU10 1007370 25,90

Sockel: 1xGU10 1007372 19,90

Sockel: 1xGU10 1007371 19,90

Sockel: 1xGU10 1007373 25,90



0074

1

3

2

4

1

3

2

4

10
W

30°IK02IP20

6.5 cm

6.5 cm

6.5 cm

6.5 cm

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

220-240V ~50/60Hz

Material: Aluminium

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

schwarz

weiß

aluminium

schwarz

weiß

aluminium

schwarz, XL

weiß, XL

aluminium, XL

schwarz, XL

weiß, XL

aluminium, XL

NEW TRIA® 75 / XL
DL, QPAR51



0075

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

IP 20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art. Nr. EUR

Sockel: 1xGU10 1007375 25,90

Sockel: 1xGU10 1007374 25,90

Sockel: 1xGU10 1007376 29,90

Sockel: 1xGU10 1007378 25,90

Sockel: 1xGU10 1007377 25,90

Sockel: 1xGU10 1007379 29,90

Sockel: 1xGU10 1007625 30,90

Sockel: 1xGU10 1007624 30,90

Sockel: 1xGU10 1007626 34,90

Sockel: 1xGU10 1007628 30,90

Sockel: 1xGU10 1007627 30,90

Sockel: 1xGU10 1007629 34,90



0076

22
50 000 h
L80B1025°24°IK02

IP20/
IP44

3 cm

Down 360 lm
2700 K

3000 K

1008510 77

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2700 K 1009003 49,90

schwarz
3000 K 1009005 49,90

weiß
2700 K 1009002 49,90

weiß
3000 K 1009004 49,90

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 4 W

Material: Aluminium

NEW TRIA® 45
DL, rund



0077

Down 1220 lm 2700 K

1280 lm 3000 K

2x

30°IP20
50 000 h
L80B1030°38°IP20

7 cm 5 cm

10
W

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008510 47,00

weiß 1008509 47,00

Sockel: 2xGU10

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2700 K 1008512 109,00

schwarz
3000 K 1008514 109,00

weiß
2700 K 1008511 109,00

weiß
3000 K 1008513 109,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 13,6 W

Material: Aluminium

NEW TRIA® 155
DL, double, QPAR51

NEW TRIA® 155
DL, double



0078

IP20

1,7

3,8

3,1

GU10 Socket oder LED Module

Einbauring in den Farben 
Schwarz, Weiß, Roségold,  

Aluminium

KOMBINIEREN SIE WEITERE ARTIKEL 

AUS DEN FOLGENDEN SEITEN

Art.Nr.: 1005080 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

470 lm | 3000 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007283 6,00

Sockel: 1xGU10

10
W

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Kunststo�

GU10 
LED CONNECTION BOX
mit Sockel, max. 10W



0079

50 000 h
L80B10IP20

50 000 h
L80B10IP20

50 000 h
L80B10IP20

705 lm 2700 K

750 lm 3000 K

70 lm 1800 K 3 700 lm 3000 K 540 lm 2500 K 600 lm 3000 K 600 lm 4000 K

Ø: 5

3,9

Ø: 5

3,9

Ø: 5

3,3

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2700 K | 38° 1007381 45,00

schwarz
2700 K | 60° 1007382 45,00

schwarz
3000 K | 38° 1007383 45,00

schwarz
3000 K | 60° 1007384 45,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
38° 1007421 56,00

schwarz
60° 1007422 56,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
38° 1007431 76,00

schwarz
60° 1007432 76,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 200 mA

Systemleistung: 8,3 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 100 - 180 mA

Systemleistung: 8,6 W

Material: Aluminium

NEW TRIA®

DL, LED-Modul, PHASE
NEW TRIA®

DL, LED-Modul, DTW, PHASE
NEW TRIA® UNIVERSAL
DL, LED-Modul, PHASE



0080

1007334 + 1007381 80

IP20

IP20

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007332 14,90

weiß 1007333 14,90

aluminium 1007335 19,90

rose gold 1007334 24,90

Ø: 8.2 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007329 14,90

weiß 1007328 14,90

aluminium 1007330 19,90

rose gold 1007331 24,90

L: 8,2 cm

B: 8,20 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

NEW TRIA® 68
Ring, round, GU10/LED-Module

NEW TRIA® 68
Ring, square, GU10/LED-Module



0081

IP20

IP65IP65

IP65IP65

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007451 15,90

weiß 1007453 15,90

Ø: 8.2 cm

H: 4,4 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007338 35,90

weiß 1007339 35,90

L: 8,3 cm

B: 8,30 cm

H: 3,55 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007336 35,90

weiß 1007337 35,90

Ø: 8.3 cm

H: 3,55 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007347 24,90

weiß 1007348 24,90

L: 8,2 cm

B: 8,20 cm

H: 3,4 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007345 24,90

weiß 1007346 24,90

Ø: 8.2 cm

H: 3,4 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 68 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

NEW TRIA® 68
Ring, round, GU10/LED-Module

NEW TRIA® 68
Ring, round, GU10/LED Module

NEW TRIA® 68
Ring, square, GU10/LED Module

NEW TRIA® 68
Ring, round, GU10/LED-Module

NEW TRIA® 68
Ring, square, GU10/LED-Module



0082

IP20IP20

IP20IP20

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007488 14,90

weiß 1007489 14,90

Ø: 8.2 cm

H: 4,3 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007449 18,90

weiß 1007450 18,90

Ø: 8.2 cm

H: 4,9 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007340 19,90

weiß 1007349 19,90

aluminium 1007350 23,90

rose gold 1007341 28,90

L: 9 cm

B: 9,00 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007343 19,90

weiß 1007342 19,90

aluminium 1007351 23,90

rose gold 1007344 28,90

Ø: 9.3 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

NEW TRIA® 75
Ring, round, GU10/LED Module

NEW TRIA® 75
Ring, square, GU10/LED Module

NEW TRIA® 75
Ring, round, GU10/LED-Module

NEW TRIA® 75
Ring, round, GU10/LED-Module



0083

1007342 82

IP20

IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007635 24,90

weiß 1007634 24,90

aluminium 1007636 28,90

rose gold 1007637 33,90

L: 11 cm

B: 11,00 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007631 24,90

weiß 1007630 24,90

aluminium 1007632 28,90

rose gold 1007633 33,90

Ø: 11 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 75 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

NEW TRIA® 75 XL
Ring, round, GU10/LED-Module

NEW TRIA® 75 XL
Ring, square, GU10/LED-Module



0084

000 000 XXXX

1007412 +  1007444 82

LED Modul

95er Einbauringe in  

den Farben Schwarz, Weiß,  

Roségold, Aluminium

ERSTELLEN SIE IHR  

NEW TRIA 95 DOWNLIGHT



0085

Ø: 7

5

1130 lm 2700 K

1200 lm 3000 K

IP20 IP20

IP20

50 000 h
L80B10IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2700 K | 38° 1007409 95,00

schwarz
3000 K | 38° 1007410 95,00

schwarz
3000 K | 60° 1007412 95,00

weiß
2700 K | 60° 1007411 95,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007444 29,90

weiß 1007443 29,90

aluminium 1007445 34,90

rose gold 1007447 39,90

Ø: 11 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 95 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007446 29,90

weiß 1007448 29,90

L: 11 cm

B: 11,00 cm

H: 2,6 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 95 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007452 29,90

weiß 1007454 29,90

Ø: 10.3 cm

H: 5,5 cm

Material: Aluminium

• Einbaudurchmesser: 95 mm

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 13,3 W

Material: Aluminium

NEW TRIA®

DL, LED-Modul, PHASE
NEW TRIA® 95
Ring, round, LED-Module

NEW TRIA® 95
Ring, round, LED-Module

NEW TRIA® 95
Ring, square, LED-Module



0086

1008007 87



0087

Ø: 5 Ø: 5

4

1220 lm 2700 K 1280 lm 3000 K

2x

50 000 h
L80B1038°IP20

IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2700 K 1008005 75,00

schwarz
3000 K 1008006 75,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008007 37,00

weiß 1008008 37,00

aluminium 1008009 37,00

L: 17 cm

B: 9,00 cm

H: 3,75 cm

Material: Aluminium

• Clipfedern

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 13,6 W

Material: Aluminium

NEW TRIA®

DL, double LED-Modul, PHASE

NEW TRIA® 155
Ring, double, square  
GU10/LED Module



5

6

2

1

3

4

KONFIGURIEREN SIE 
IHRE NEW TRIA®

Für höhere Flexibilität bietet die NEW TRIA®, neben den bereits bestehenden Sets, 
die Möglichkeit aus dem modularen Baukasten individuelle Sets zu  konfigurieren. 
Wählen sie einfach die passenden Optionen und profitieren Sie von einer 
 Installation, die schnell erledigt ist.

FERTIG!

Farbtemperatur
2700 K oder 3000 K, 1800 – 3000 K oder CCT 2500 / 3000 / 4000 K

Abstrahlwinkel
38° / 60°

WÄHLEN SIE DAS PASSENDE BEVORZUGTE 
 MODUL ...

Farbe
schwarz, weiß, roségold oder aluminium

rund oder eckig

WÄHLEN SIE DEN BEVORZUGTEN EINBAURING ...

Einbaudurchmesser 68, 75, 95 mm

Schwenkbar, schwenk- und drehbar, IP65



IP65IP20

NEW TRIA® 68 NEW TRIA® 75 NEW TRIA® 95

Als schwenkbare, schwenk- und drehbare oder IP65 Version  

mit 68, 75 und 95 mm Einbaudurchmesser erhältlich

Einbauring

Fabrtemperatur

2700 / 3000 K, DTW 1800 – 3000 K oder multi CCT

Fabrtemperatur

2700 / 3000 K 

Abstrahlwinkel

38° / 60°

Abstrahlwinkel

38° / 60°

In den Farben schwarz, weiß, roségold oder aluminium

In rund oder eckig erhältlich

LED MODULGU10 LED MODUL



113830 91

75
W

12,5 cm

30°360°IP20

113841 92

Art.Nr.: 1005297 85,00 EUR

GU10 | 12 W | 55°

670 lm | 2700 K | EEK = G

12 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113550 52,00

weiß 113540 52,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

NEW TRIA® 150
DL, rund, QPAR111



0091

3019

50 000 h
L80B1075°IK02IP2030°360°IP20 30°360°IP20

75
W

75
W

12,5 cm 12,5 cm 11 cm

3650 lm 3000 K 3900 lm 4000 K

0091

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art.Nr.: 1005274 29,90 EUR

GU10 | 8 W | 38°

680 lm | 2700 K | EEK = F

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113830 52,00

weiß 113541 52,00

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005275 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 10°

900 lm | 2700 K | EEK = G

13 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113840 104,00

weiß 113841 104,00

aluminium 111382 115,00

Sockel: 2xGU10

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1010522 459,00

schwarz
4000 K 1010524 459,00

weiß/schwarz
3000 K 1010521 459,00

weiß/schwarz
4000 K 1010523 459,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~0/50/60 Hz | 750 mA

Systemleistung: 30 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC

NEW TRIA®

DL, Double, QPAR111
GLENOS® PRO
RL, 1,2 m, DALI, UGR19

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

NEW TRIA® 300
DL, eckig, QPAR111



0092

19
50 000 h
L80B1070°IP20

13 cm

19
50 000 h
L80B1080°IP20

13 cm

1008633 + 1008633 92 + 93

Down 1150 lm 3000 K 1200 lm 4000 K Down 2350 lm 3000 K 2450 lm 4000 K

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 10W | 180-270mA PHASE
weiß 1008660 32,00

LED Treiber 15W | 100-700mA DALI
weiß 1008666 71,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008672 0,85

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008673 2,30

LED Treiber 21W | 150-500mA
weiß 1008699 24,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 20W | 350-500mA PHASE
weiß 1008663 47,00

LED Treiber 23W | 100-700mA DALI
weiß 1008667 77,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008672 0,85

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008673 2,30

LED Treiber 21W | 150-500mA
weiß 1008699 24,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008629 159,00

CRI
90

250 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Stahl

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

500 mA

Systemleistung: 16 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008631 199,00

CRI
90

MEDO® 30
RL, frame

MEDO® 40
RL, frame



0093

16 cm 21 cm

Down 4600 lm 3000 K 4600 lm 4000 K Down 9200 lm 3000 K 9500 lm 4000 K

19
50 000 h
L80B1080°IP20 19

50 000 h
L80B1080°IP20

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 40W | 700-1050mA PHASE
weiß 1008665 57,00

LED Treiber 53W | 650-1400mA DALI
weiß 1008669 92,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbaren Treiber 
1008669, Standard

weiß 1008674 0,85

LED Treiber 44W | 700-1050mA
weiß 1008701 34,00

Zugentlastung für DALI dimmbaren Treiber 
1008669, Durchverdrahtbar

weiß 1008702 2,30

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 40W | 700-1050mA PHASE
weiß 1008665 57,00

LED Treiber 53W | 650-1400mA DALI
weiß 1008669 92,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für Treiber 1008669, 
Standard

weiß 1008674 0,85

LED Treiber 44W | 700-1050mA
weiß 1008701 34,00

Zugentlastung für Treiber 1008669, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008702 2,30

1000 mA

Systemleistung: 33 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

2 x 1000 mA

Systemleistung: 66 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008633 449,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008635 899,00

CRI
90

MEDO® 60
RL, frame

MEDO® 90
RL, frame



0094

000 000 XXXX

19
50 000 h
L80B1070°IP20

13 cm

19
50 000 h
L80B1080°IP20

13 cm

Down 1150 lm 3000 K 1200 lm 4000 K Down 2350 lm 3000 K 2450 lm 4000 K

1008634 95

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 10W | 180-270mA PHASE
weiß 1008660 32,00

LED Treiber 15W | 100-700mA DALI
weiß 1008666 71,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008672 0,85

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008673 2,30

LED Treiber 21W | 150-500mA
weiß 1008699 24,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 20W | 350-500mA PHASE
weiß 1008663 47,00

LED Treiber 23W | 100-700mA DALI
weiß 1008667 77,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008672 0,85

Zugentlastung für DALI dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008673 2,30

LED Treiber 21W | 150-500mA
weiß 1008699 24,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008630 159,00

CRI
90

250 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

500 mA

Systemleistung: 16 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008632 199,00

CRI
90

MEDO® 30
RL, frameless

MEDO® 40
RL, frameless



0095

19
50 000 h
L80B1080°IP20

16 cm

19
50 000 h
L80B1080°IP20

21 cm

Down 4600 lm 3000 K 4600 lm 4000 K Down 9200 lm 3000 K 9500 lm 4000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

1000 mA

Systemleistung: 33 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

2 x 1000 mA

Systemleistung: 66 W

Material: Aluminium

• BEG förderfähig

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008634 449,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008636 899,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 40W | 700-1050mA PHASE
weiß 1008665 57,00

LED Treiber 53W | 650-1400mA DALI
weiß 1008669 92,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für DALI dimmbaren Treiber 
1008669, Standard

weiß 1008674 0,85

LED Treiber 44W | 700-1050mA
weiß 1008701 34,00

Zugentlastung für DALI dimmbaren Treiber 
1008669, Durchverdrahtbar

weiß 1008702 2,30

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 40W | 700-1050mA PHASE
weiß 1008665 57,00

LED Treiber 53W | 650-1400mA DALI
weiß 1008669 92,00

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Standard

weiß 1008670 0,85

Zugentlastung für nicht dimmbare Treiber, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008671 2,30

Zugentlastung für Treiber 1008669, 
Standard

weiß 1008674 0,85

LED Treiber 44W | 700-1050mA
weiß 1008701 34,00

Zugentlastung für Treiber 1008669, 
Durchverdrahtbar

weiß 1008702 2,30

MEDO® 60
RL, frameless

MEDO® 90
RL, frameless



0096

113141 97

1000914 96

19
30 000 h
L70B5012°IP20

6 cm

50

70 lm
2900 K

3000 K

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 4W 350mA

weiß 1008656 19,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold
2900 K 1000917 43,75

schwarz
3000 K 1000915 40,25

weiß
3000 K 1000914 40,25

CRI
90

350 mA

Leistungsaufnahme: 1 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Clipfedern

• inkl. AMP Stecker

• Bei goldenem Reflektor abweichende 

Lichfarbe

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

HORN MINI
EL



0097

12 cm13 cm 13 cm

2030°IP202030°IP20 20IK02
IP20/
IP44

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1006121 75,00

weiß 1006122 75,00

Sockel: 2xGU10

25
W

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113140 52,00

weiß 113141 52,00

Sockel: 1xGU10

25
W

Art.Nr.: 1005076 7,50 EUR

 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113150 57,00

weiß 113151 57,00

Sockel: 1xGU10

25
W

HORN
DL, single, QPAR51

HORN
DL, double, QPAR51

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

HORN
DL, single, asymmetrisch, QPAR51



0098

25
W

50
W

25
W

20IK02
IP20/
IP44

12 cm

IP20

13,5 cm

IK02
IP20/
IP44

13 cm

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113160 35,00

weiß 113161 35,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 45 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Das Downlight entspricht den Anforderungen 

von RT2012

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 112910 27,50

weiß 112911 27,50

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,4 cm

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1005435 26,50

weiß 1005436 26,50

Sockel: 1xGU10

HORN
DL, single, QPAR51

HORN 1
EL, single, QPAR51

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

HORN
DL, GU10, blower door getestet



0099

112911 98

1002592 99

15°IP20

20 cm

30
30 000 h
L70B5025°IP20

9 cm

75
W

550 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

Honeycomb Modul
schwarz 1002596 4,00

LED Treiber 21W 500mA inkl. Zugentlastung
weiß 1007226 30,00

LED Treiber 20W 350mA/500mA 
Phasenabschnitt dimmbar inkl. Zugentlastung

weiß 1007227 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

500 mA

Leistungsaufnahme: 9 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Clipfedern

• Bei goldenem Reflektor abweichende 

Lichtfarbe

• o�enes Kabelende

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

Art.Nr.: 1005297 85,00 EUR

GU10 | 12 W | 55°

670 lm | 2700 K | EEK = G

12 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113170 69,00

weiß 113171 69,00

Sockel: 1xGU10

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold
570 lm 1002594 78,00

schwarz
445 lm 1002592 75,00

weiß
550 lm 1002591 75,00

CRI
80

HORN T
EL, QPAR111

HORN MAGNA
EL

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h



1003010 101



0101

3 cm3 cm3 cm

27
50 000 h
L70B50110°IK02IP2029

50 000 h
L70B50110°IK02IP2030

50 000 h
L70B50110°IK02IP20

450 lm 3000 K 470 lm 4000 K 890 lm 3000 K 990 lm 4000 K 1140 lm 3000 K 1300 lm 4000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar DALI 
dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 20W 350mA 
inkl. Zugentlastung

weiß 1007225 30,00

LED Treiber 20W 350mA Phasenabschnitt 
dimmbar inkl. Zugentlastung

weiß 1007228 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 21W 500mA 
inkl. Zugentlastung

weiß 1007226 30,00

LED Treiber 20W 350mA/500mA 
Phasenabschnitt dimmbar inkl. Zugentlastung

weiß 1007227 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003010 45,25

weiß
4000 K 1004696 45,25

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003009 34,00

weiß
4000 K 1004695 34,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003008 29,50

weiß
4000 K 1004694 29,50

CRI
90

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,5 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

350 mA

Leistungsaufnahme: 10 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

500 mA

Leistungsaufnahme: 13 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

SENSER 12
EL, rund

SENSER 18
EL, rund

SENSER 24
EL, rund



0102

000 000 XXXX

1003011 103



0103

26
50 000 h
L70B50110°IK02IP20

3 cm

29
50 000 h
L70B50110°IK02IP20

3 cm

27
50 000 h
L70B50110°IK02IP20

3 cm

420 lm 3000 K 440 lm 4000 K 780 lm 3000 K 880 lm 4000 K 1140 lm 3000 K 1240 lm 4000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 20W 350mA 
inkl. Zugentlastung

weiß 1007225 30,00

LED Treiber 20W 350mA Phasenabschnitt 
dimmbar inkl. Zugentlastung

weiß 1007228 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 21W 500mA 
inkl. Zugentlastung

weiß 1007226 30,00

LED Treiber 20W 350mA/500mA 
Phasenabschnitt dimmbar inkl. Zugentlastung

weiß 1007227 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA einstellbar  
DALI dimmbar inkl.Zugentlastung

weiß 1007229 70,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003013 45,25

weiß
4000 K 1004699 45,25

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003011 29,50

weiß
4000 K 1004697 29,50

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß
3000 K 1003012 34,00

weiß
4000 K 1004698 34,00

CRI
90

200 mA

Leistungsaufnahme: 6,5 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

350 mA

Leistungsaufnahme: 10 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

500 mA

Leistungsaufnahme: 13 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

SENSER 12
EL, quadratisch

SENSER 18
EL, quadratisch

SENSER 24
EL, quadratisch



0104

000 000 XXXX

000 000 XXXX

000 000 XXXX

112682 105

112225 105

112222 105



0105

60 000 h
L70B5090°IP20

1,4 cm

35 000 h
L70B5080°IK02IP20

7,5 cm

35 000 h
L70B5080°IK02IP20

4,5 cm

170 lm 3000 K1800 lm 3000 K940 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

LED Netzteil 12V | 24W, rund
weiß 1008651 27,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 112221 36,25

chrom 112222 42,25

grau 112225 36,25

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

weiß 112692 133,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 112682 90,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 22 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

12 V

Leistungsaufnahme: 2,8 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Blattfedern

DL 126
EL

VERLUX
EL, quadratisch, PHASE

VERLUX
EL, quadratisch, PHASE



000 000 XXXX

000 000 XXXX

0106

10 cm10 cm

5030°IP2050IP20

10
W

10
W

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1000718 18,20

messing 1000720 20,50

chrom 1000719 20,50

grau 1000721 18,20

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1000714 12,70

messing 1000716 18,20

chrom 1000715 18,20

grau 1000717 12,70

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

PIKA
DL, rund, QPAR51, starr

PIKA
DL, rund, QPAR51, schwenkbar



0107

40000 h
L80B2030°100°IP20

8 cm

36 lm 2000 K – 780 lm 3000 K

1000719 106

1004669 107

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004668 209,00

weiß 1004669 209,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium

• Clipfedern

• Zusätzliche gefrostete Linse inklusive

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

OCULUS
CL, Move, PHASE



0108

117311 109

152381 109



0109

450 lm 3000 K1500 lm 3000 K810 lm 3000 K

30 000 h
L70B5090°350°40°IP20

2 cm

2830 000 h
L70B50120°IK02IP20

8,5 cm

25 000 h
L70B50120°IK02IP20

3,7 cm

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
450 lm 152380 125,00

weiß
470 lm 152381 125,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 117311 308,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

weiß 117331 167,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

500 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten  

ist auf Reihenschaltung zu achten!

• AMP Stecker inkl.

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 12 mm max.

KARPO 30
EL

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 20W | 350mA/500mA | PHASE
weiß 1007227 40,00

LED Treiber 25W | 150-700mA |  
DALI dimmbar

weiß 1007229 70,00

OCCULDAS 14
EL, indirekt, PHASE

OCCULDAS 23
EL, indirekt, PHASE



0110

1009053 111



0111

2550 000 h
L80B10

90°340°29°IK02IP20

4 cm

50 000 h
L80B10

90°340°42°IK02IP20

12,5 cm

Down
590 lm 2700 K

620 lm 3000 K
Down

2010 lm 2700 K

2110 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold
2700 K 1009086 169,00

schwarz/gold 
3000 K 1009087 169,00

weiß/schwarz
2700 K 1009084 169,00

weiß/schwarz
3000 K 1009085 169,00

gold/schwarz
2700 K 1009090 169,00

gold/schwarz
3000 K 1009091 169,00

bronze/schwarz
2700 K 1009088 169,00

bronze/schwarz
3000 K 1009089 169,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold
2700 K 1009054 129,00

schwarz/gold 
3000 K 1009055 129,00

weiß/schwarz
2700 K 1009052 129,00

weiß/schwarz
3000 K 1009053 129,00

gold/schwarz
2700 K 1009058 129,00

gold/schwarz
3000 K 1009059 129,00

bronze/schwarz
2700 K 1009056 129,00

bronze/schwarz
3000 K 1009057 129,00

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! S Dekoring
weiß 1008488 18,00

schwarz 1008489 18,00

nickel 1008490 18,00

gold 1008491 18,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

• Inklusive Honeycomb-Zubehör

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 21 W

• Inklusive Honeycomb-Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! S Dekoring
weiß 1008492 20,00

schwarz 1008493 20,00

nickel 1008494 20,00

gold 1008495 20,00

CRI
90

GRIP! S
EL, PHASE, Ø 3,0 cm

GRIP! M
EL, PHASE, Ø 4,3 cm



0112

35
W

35
W

IP20

14 cm

IP20

13,5 cm

148071 112

Art.Nr.: 1005076 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148071 42,25

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005076 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148070 42,25

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Gips/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Gips/Stahl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

PLASTRA
RL, rund, QPAR51

PLASTRA
RL, quadratisch, QPAR51



0113

IK02
IP20/
IP65

8 cm

5
W

1001931 113

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1001930 41,00

weiß 1001931 41,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 15 mm max.

VARU
EL, QPAR51

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h



0114

000 000 XXXX

1001165 114

1001166 114

50IK02IP65

11 cm

IK02IP65

11 cm

10
W

50
W

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1001169 35,50

silber 1001172 39,50

grau 1001171 35,50

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1001165 35,50

silber 1001168 39,50

chrom 1001166 39,50

grau 1001167 35,50

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

DOLIX OUT
EL, rund, QPAR51

DOLIX OUT
EL, quadratisch, QPAR51



0115

1001264 115

2830 000 h
L70B5090°IK02

7 cm

30 000 h
L70B5060°IK02IP65

8,5 cm

800 lm 3000 K 880 lm 4000 K 850 lm 5700 K850 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1001264 41,30

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1000833 103,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 260 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 120 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

KINI
EL, PHASE

AKALO D83
EL



0116

30 000 h
L70B50IP20

6,6 cm

60 000 h
L70B50IP20

6,5 cm

50 000 h
L70B5090°IP20

5 cm

40 lm 3000 K170 lm 2700 K600 lm 3000 K

Artikel Art.Nr. EUR

Unterputzrahmen
gold 112780 6,35

Einbaudose
schwarz 112781 10,90

LED Treiber 4W 350mA
weiß 1008656 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 113262 40,00

grau 111262 40,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Unterputzrahmen
gold 112780 6,35

Einbaudose
schwarz 112781 10,90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1000576 71,00

grau 1000577 71,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 112720 54,00

weiß 112721 54,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 8,3 W

Material: Aluminium/Acryl

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

350 mA

Systemleistung: 1 W

Material: Aluminium/Glas

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten  

ist auf Reihenschaltung zu achten!

• AMP Stecker inkl,

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

FRAME BASIC
RL

FRAME BASIC
RL, HV

FRAME BASIC
RL

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 3 W

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.



0117

1000577 116

1000577 117

30 000 h
L70B50IP20

4,5 cm

60 000 h
L70B50IP20

6,5 cm

60 lm 3000 K140 lm 2700 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

Unterputzrahmen
gold 112780 6,35

Einbaudose
schwarz 112781 10,90

LED Treiber 4W 350mA
weiß 1008656 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 113292 54,00

grau 111292 54,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Unterputzrahmen
gold 112780 6,35

Einbaudose
schwarz 112781 10,90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1000574 77,00

grau 1000575 77,00

CRI
90

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 3 W

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 30 mm max.

350 mA

Systemleistung: 1 W

Material: Aluminium

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten 

 ist auf Reihenschaltung zu achten!

• AMP Stecker inkl.

• Blattfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

FRAME CURVE
EL

FRAME CURVE
EL



0118

000 000 XXXX

1002980 119



0119

30
35 000 h
L70B50IP20

5 cm

30
35 000 h
L70B50IP20

5 cm

6 lm 3000 K6 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

NOTAPO | Einbaurahmen
schwarz 1002981 24,25

LED Treiber 25W 150-700mA DALI
weiß 1007229 70,00

LED Treiber 4W | 700mA
weiß 1008657 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1002980 82,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

NOTAPO | Einbaurahmen
schwarz 1002981 24,25

LED Treiber 25W 150-700mA DALI
weiß 1007229 70,00

LED Treiber 4W | 700mA
weiß 1008657 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1002979 60,00

CRI
90

700 mA

Leistungsaufnahme: 2,2 W

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten ist auf 

Reihenschaltung zu achten!

• o�enes Kabelende

700 mA

Leistungsaufnahme: 2,2 W

Material: Aluminium

• Blattfedern

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten ist auf 

Reihenschaltung zu achten!

• o�enes Kabelende

NOTAPO S
RL

NOTAPO L
RL



0120

000 000 XXXX

30 000 h
L70B50IP20

3,52 cm

30 000 h
L70B50IP20

3,5 cm

Down 230 lm 3000 KDown 180 lm 3000 K

Artikel Art.Nr. EUR

Einbaurahmen

grau 151962 12,90

LED Treiber 20W 350mA/500mA PHASE

weiß 1007227 40,00

LED Treiber 25W 150-700mA DALI dimmbar

weiß 1007229 70,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 151952 86,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Einbaurahmen

grau 151960 9,05

LED Treiber 4W 350mA

weiß 1008656 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 151950 60,00

CRI
80

350 mA

Systemleistung: 3,6 W

Material: Aluminium/Stahl

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten  

ist auf Reihenschaltung zu achten!

• Blattfedern

• Niederspannungs-Sekundärbuchse

500 mA

Systemleistung: 5,2 W

Material: Aluminium/Stahl

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten  

ist auf Reihenschaltung zu achten!

• Blattfedern

• Niederspannungs-Sekundärbuchse

DOWNUNDER PUR 80
EL

DOWNUNDER PUR 150
EL



0121

35
30 000 h
L70B50IP20

4 cm

30 000 h
L70B50IP20

6 cm

50 lm 3000 K14 lm 3000 K

151952 120

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Artikel Art.Nr. EUR

LED Treiber 3W | 350mA
weiß 1005248 15,00

LED Treiber 4W 350mA
weiß 1008656 19,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1002922 70,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

MOBALA | Einbaudose
schwarz 1002983 13,90

MOBALA | Einbaurahmen
schwarz 1002984 13,90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1002982 72,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 24 V

Systemleistung: 1,3 W

Material: Aluminium

• Zur Montage wird der Einbaurahmen 

(1002984) oder die Einbaudose (1002983) 

benötigt.

• Blattfedern

350 mA

Systemleistung: 1,2 W

Material: Stahl

• Beim Anschluss mehrerer Leuchten 

ist auf Reihenschaltung zu achten!

• Der Artikel ist für die Installation in  

Hohlwand- und Unterputzdosen für  

Schalter/Steckdosen geeignet.

• Blattfedern

• o�enes Kabelende

MOBALA
EL

WORO
EL



0122

1002099 122

1002101 122

30 000 h
L70B5038°IK02

IP20/
IP65

6 cm

30 000 h
L70B5038°IK02

IP20/
IP65

6 cm

44 lm 1800 K – 440 lm 3000 K44 lm 1800 K – 440 lm 3000 K

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002101 86,00

weiß 1002102 86,00

CRI
95

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002098 86,00

weiß 1002099 86,00

aluminium 1002100 90,00

CRI
95

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,3 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern, Blattfedern liegen dem  

Produkt bei

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,3 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern, Blattfedern liegen dem  

Produkt bei

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

PATTA-I
EL, rund, PHASE

PATTA-I
EL, eckig, PHASE



0123

1002098 122

114431 123

40 000 h
L70B5038°

IP20/
IP65

6 cm

40 000 h
L70B5038°

IP20/
IP65

6 cm

870 lm 3000 K870 lm 3000 K

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 114430 86,00

weiß 114431 86,00

aluminium 114436 90,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 114420 86,00

weiß 114421 86,00

aluminium 114426 90,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 25 mm max.

PATTA-I
EL, rund, PHASE

PATTA-I
EL, quadratisch, PHASE



0124

745 lm
3000 K

860 lm

40 000 h
L70B5038°IK02

IP20/
IP65

6 cm

114440 124

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
745 lm 114440 97,00

weiß
860 lm 114441 97,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

PATTA-F
EL, rund, PHASE



0125

745 lm
3000 K

860 lm

40 000 h
L70B5038°IK02

IP20/
IP65

6 cm

114450 125

INDOOR | EINBAULEUCHTEN

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
745 lm 114450 97,00

weiß
860 lm 114451 97,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Clipfedern

• Materialstärke Einbaufläche: 20 mm max.

PATTA-F
EL, quadratisch, PHASE



0126

1009045 147



0127

TRILEDO | 137

OCULUS CL | 153

ALTRA DICE | 159

PLASTRA | 166

MARONA | 178

TRILEDO | 135

OCCULDAS | 158

SOPRANA | 165

DECONA | 171 – 177

TRILEDO | 135

ASTO TUBE | 157 ALTRA DICE | 159

TENORA | 164

FERA 25 | 168 – 169

GRIP!  | 147 – 151

ANELA | 155

PLASTRA 104 | 167

VARYT | 131

NUMINOS® | 138 – 144

ENOLA® C | 154

FENDA | 163

PLASTRA 105 | 167

PANEL 60 | 181

SUN | 128, 129

TRILEDO | 137

ENOLA® B | 154

KARDAMOD | 161

PLASTRA | 167

GLENOS® PRO | 179

INDOOR | DECKENLEUCHTEN



0128

1008126 128

IK02IP20

60
W

SUN 20
CL, E27

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008125 109,00

gold 1008126 115,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 12 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl



0129

IK02IP20

60
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

SUN 30
CL, E27

Art.Nr.: 1008162 84,00 EUR

E27 | 11 W | 330°

1250 lm | 2700 K | EEK = E

11 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008127 119,00

gold 1008128 125,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 14 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl



0130

1008101 + 1007859 131



0131

IK02IP44

IK02 IK02

IK02 IK02

6
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

VARYT
CL, E14

VARYT
Glas Shade opal

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

Art.Nr.: 1005284 6,50 EUR

E14 | 4 W | 320°

380 lm | 2700 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008099 99,00

weiß 1008100 99,00

messing 1008102 129,00

chrom 1008101 119,00

kupfer 1008103 129,00

Sockel: 1xE14 max. Ø: 11 cm L: 3,8 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• IP44 in Kombination mit einem der Schirme

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008119 59,00

Ø: 12 cm

H: 12,8 cm

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007859 69,00

Ø: 12 cm

H: 13 cm

Material: Glas

Variante Art.Nr. EUR

rauchgrau 1007858 79,00

Bernstein 1008023 79,00

Ø: 12 cm

H: 12,7 cm

Material: Glas

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007860 75,00

Ø: 11.5 cm

H: 13,5 cm

Material: Glas



MIX & MATCH VARYT

VARYT KUGEL Ø12

Weiß  | 1008119

VARYT LINIE Ø12

weiß | 1007859

VARYT PLISSEE Ø11,5

weiß | 1007860

VARYT PD

Schwarz | 1008114
Weiß  | 1008115
Messing | 1008117
Chrom  | 1008116
Kupfer | 1008118 

VARYT WL

Schwarz | 1008104
Weiß | 1008105
Messing | 1008107
Chrom | 1008106
Kupfer | 1008108

VARYT CL

Schwarz | 1008099
Weiß | 1008100
Messing | 1008102
Chrom | 1008101
Kupfer | 1008103

VARYT TL

Schwarz | 1008109
Weiß | 1008110
Messing | 1008112
Chrom | 1008111
Kupfer | 1008113



IP44

IP44

Kombinieren Sie SLV Mix & Match Produkte ganz nach Ihrem  

Geschmack. Perfekt aufeinander abgestimmt, können Sie innerhalb 

der Varyt Familie kombinieren. SLV Mix & Match Produkte erkennen 

Sie an dem folgenden Symbol:

VARYT DIAMONT Ø11

Smoked | 1007858
Amber | 1008023

Passend für alle  

VARYT Tisch-,  

Wand-, Decken- und 

Pendelleuchten



0134

113940 135

1002003 135

113931 135



0135

50 000 h
L80B1020°350°38°IP20

50 000 h
L80B1020°350°38°IP20

50 000 h
L80B1030°350°38°IP20

Down 580 lm 3000 K Down 580 lm 3000 K Down 1280 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

TRILEDO
CL, single, rund

TRILEDO
CL, single, quadratisch

TRILEDO
CL, double, quadratisch

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113930 117,00

weiß 113931 117,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 113940 117,00

weiß 113941 117,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002003 163,00

weiß 1002008 163,00

CRI
90

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 160 mA

Systemleistung: 6,4 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 160 mA

Systemleistung: 6,4 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium



1002004 137

1002005 137

1002011 137



0137

20°350°IP20 20°350°IP2020°350°IP20

10
W

10
W

10
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

TRILEDO
CL, single, quadratisch, QPAR51

TRILEDO
CL, double, quadratisch, QPAR51

TRILEDO
CL, single, rund, QPAR51

Art.Nr.: 1010471 46,00 EUR

GU10 | 5,5 W | 36° 

400 lm | RGBW | EEK = F

6 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002013 73,00

weiß 1002015 73,00

aluminium 1002004 78,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002005 107,00

weiß 1002006 107,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005273 9,99 EUR

GU10 | 6 W | 36°

360 lm | 2200 K-2700 K | EEK = G

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002010 73,00

weiß 1002011 73,00

aluminium 1002012 78,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium



0138

128
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

NUMINOS® S
CL, PHASE

220-240 V ~50/60 Hz | 200 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Aluminium

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring S
weiß 1006167 1,30

kupfer 1008140 8,00

gold 1008144 8,00

Variante EUR

Alle S Varianten 102,00

Alle S DALI Varianten 150,00

CRI
90

schwarz

weiß



0139

2700 K 950 lm

24° 16 1004122

36° 16 1004123

60° 19 1004124

3000 K 1050 lm

24° 16 1004130

36° 16 1004131

60° 19 1004132

4000 K 1100 lm

24° 16 1004138

36° 16 1004139

60° 19 1004140

2700 K 950 lm

24° 16 1004410

36° 16 1004411

60° 19 1004412

3000 K 1050 lm

24° 16 1004418

36° 16 1004419

60° 19 1004420

4000 K 1100 lm

24° 16 1004426

36° 16 1004427

60° 19 1004428

2700 K 950 lm

24° 16 1004126

36° 16 1004127

60° 19 1004128

3000 K 1050 lm

24° 16 1004134

36° 16 1004135

60° 19 1004136

4000 K 1100 lm

24° 16 1004142

36° 16 1004143

60° 19 1004144

2700 K 950 lm

24° 16 1004414

36° 16 1004415

60° 19 1004416

3000 K 1050 lm

24° 16 1004422

36° 16 1004423

60° 19 1004424

4000 K 1100 lm

24° 16 1004430

36° 16 1004431

60° 19 1004432

Art.Nr.

INDOOR | DECKENLEUCHTEN



0140

78
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

NUMINOS® M
CL, PHASE

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium

Variante EUR

Alle M Varianten 126,00

Alle M DALI Varianten 155,00

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring M
weiß 1006168 2,40

kupfer 1008141 9,00

gold 1008145 9,00

CRI
90

schwarz

weiß



0141

2700 K 1750 lm

24° 16 1004218

36° 16 1004219

60° 22 1004220

3000 K 1800 lm

24° 16 1004226

36° 16 1004227

60° 22 1004228

4000 K 1950 lm

24° 16 1004234

36° 16 1004235

60° 22 1004236

2700 K 1750 lm

24° 16 1004506

36° 16 1004507

60° 22 1004508

3000 K 1800 lm

24° 16 1004514

36° 16 1004515

60° 22 1004516

4000 K 1950 lm

24° 16 1004522

36° 16 1004523

60° 22 1004524

2700 K 1750 lm

24° 16 1004222

36° 16 1004223

60° 22 1004224

3000 K 1800 lm

24° 16 1004230

36° 16 1004231

60° 22 1004232

4000 K 1950 lm

24° 16 1004238

36° 16 1004239

60° 22 1004240

2700 K 1750 lm

24° 16 1004510

36° 16 1004511

60° 22 1004512

3000 K 1800 lm

24° 16 1004518

36° 16 1004519

60° 22 1004520

4000 K 1950 lm

24° 16 1004526

36° 16 1004527

60° 22 1004528

Art.Nr.

INDOOR | DECKENLEUCHTEN



0142

78
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

NUMINOS® L
CL, PHASE

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium

Variante EUR

Alle L Varianten 146,00

Alle L DALI Varianten 198,00

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring L
weiß 1006169 2,40

kupfer 1008142 10,00

gold 1008146 10,00

CRI
90

schwarz

weiß



0143

2700 K 2300 lm

24° 16 1004314

36° 16 1004315

60° 19 1004316

3000 K 2400 lm

24° 16 1004322

36° 16 1004323

60° 19 1004324

4000 K 2600 lm

24° 16 1004330

36° 16 1004331

60° 19 1004332

2700 K 2300 lm

24° 16 1004602

36° 16 1004603

60° 19 1004604

3000 K 2400 lm

24° 16 1004610

36° 16 1004611

60° 19 1004612

4000 K 2600 lm

24° 16 1004618

36° 16 1004619

60° 19 1004620

2700 K 2300 lm

24° 16 1004318

36° 16 1004319

60° 19 1004320

3000 K 2400 lm

24° 16 1004326

36° 16 1004327

60° 19 1004328

4000 K 2600 lm

24° 16 1004334

36° 16 1004335

60° 19 1004336

2700 K 2300 lm

24° 16 1004606

36° 16 1004607

60° 19 1004608

3000 K 2400 lm

24° 16 1004614

36° 16 1004615

60° 19 1004616

4000 K 2600 lm

24° 16 1004622

36° 16 1004623

60° 19 1004624

Art.Nr.

INDOOR | DECKENLEUCHTEN



0144

54
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

NUMINOS® XL
CL, PHASE

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 28 W

Material: Aluminium

Variante EUR

Alle XL Varianten 174,00

Alle XL DALI Varianten 235,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring XL
weiß 1006170 3,55

kupfer 1008143 11,00

gold 1008147 11,00

schwarz

weiß



0145

2700 K
3550 lm

24° 16 1005687

36° 16 1005688

3150 lm 60° 22 1005689

3000 K
3550 lm

24° 16 1005693

36° 16 1005694

3150 lm 60° 22 1005695

4000 K
3900 lm

24° 16 1005699

36° 16 1005700

3500 lm 60° 22 1005701

2700 K
3550 lm

24° 16 1005759

36° 16 1005760

3150 lm 60° 22 1005761

3000 K
3550 lm

24° 16 1005765

36° 16 1005766

3150 lm 60° 22 1005767

4000 K
3900 lm

24° 16 1005771

36° 16 1005772

3500 lm 60° 22 1005773

2700 K
3550 lm

24° 16 1005690

36° 16 1005691

3150 lm 60° 22 1005692

3000 K
3550 lm

24° 16 1005696

36° 16 1005697

3150 lm 60° 22 1005698

4000 K
3900 lm

24° 16 1005702

36° 16 1005703

3500 lm 60° 22 1005704

2700 K
3550 lm

24° 16 1005762

36° 16 1005763

3150 lm 60° 22 1005764

3000 K
3550 lm

24° 16 1005768

36° 16 1005769

3150 lm 60° 22 1005770

4000 K
3900 lm

24° 16 1005774

36° 16 1005775

3500 lm 60° 22 1005776

Art.Nr.

INDOOR | DECKENLEUCHTEN



0146

000 000 XXXX

1009043 147



0147

25
50 000 h
L80B10

90°340°29°IK02IP20

25
50 000 h
L80B10

90°340°29°IK02IP20

600 lm 2700 K 650 lm 3000 K 600 lm 2700 K 650 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

GRIP! S
CL, single, PHASE, Ø 3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! S Dekoring
weiß 1008488 18,00

schwarz 1008489 18,00

nickel 1008490 18,00

gold 1008491 18,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz
2700 K 1009036 159,00

weiß/schwarz
3000 K 1009037 159,00

schwarz/gold
2700 K 1009038 159,00

schwarz/gold
3000 K 1009039 159,00

bronze/schwarz
2700 K 1009040 159,00

bronze/schwarz
3000 K 1009041 159,00

gold/schwarz
2700 K 1009042 159,00

gold/schwarz
3000 K 1009043 159,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 260 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör

GRIP! S
CL, double, PHASE, Ø 3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! S Dekoring
weiß 1008488 18,00

schwarz 1008489 18,00

nickel 1008490 18,00

gold 1008491 18,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz
2700 K 1009044 269,00

weiß/schwarz
3000 K 1009045 269,00

schwarz/gold
2700 K 1009046 269,00

schwarz/gold
3000 K 1009047 269,00

bronze/schwarz
2700 K 1009048 269,00

bronze/schwarz
3000 K 1009049 269,00

gold/schwarz
2700 K 1009050 269,00

gold/schwarz
3000 K 1009051 269,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 260 mA

Systemleistung: 21 W

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör



0148

50 000 h
L80B10

90°340°42°IK02IP20

Down 1450 lm 2700 K

1540 lm 3000 K

1009079 149GRIP! M
CL, single, PHASE, Ø 4,3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! M Dekoring
weiß 1008492 20,00

schwarz 1008493 20,00

nickel 1008494 20,00

gold 1008495 20,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz
2700 K 1009068 179,00

weiß/schwarz
3000 K 1009069 179,00

schwarz/gold
2700 K 1009070 179,00

schwarz/gold
3000 K 1009071 179,00

bronze/schwarz
2700 K 1009072 179,00

bronze/schwarz
3000 K 1009073 179,00

gold/schwarz
2700 K 1009074 179,00

gold/schwarz
3000 K 1009075 179,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör



0149

1009076 149

50 000 h
L80B10

90°340°42°IK02IP20

Down 1460 lm 2700 K

1520 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

GRIP! M
CL, double, PHASE, Ø 4,3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! M Dekoring
weiß 1008492 20,00

schwarz 1008493 20,00

nickel 1008494 20,00

gold 1008495 20,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz
2700 K 1009076 299,00

weiß/schwarz
3000 K 1009077 299,00

schwarz/gold
2700 K 1009078 299,00

schwarz/gold
3000 K 1009079 299,00

bronze/schwarz
2700 K 1009080 299,00

bronze/schwarz
3000 K 1009081 299,00

gold/schwarz
2700 K 1009082 299,00

gold/schwarz
3000 K 1009083 299,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 28 W

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör



0150

000 000 XXXX

1009099 151



0151

90°340°IK02IP20 90°340°IK02IP20

6
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

GRIP! L
CL, single, QPAR51 Ø 5,7 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Dekoring Ø 5,4 cm
weiß 1008496 24,00

schwarz 1008497 24,00

nickel 1008498 24,00

gold 1008499 24,00

Art.Nr.: 1005079 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

470 lm | 3000 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz 1009092 99,00

schwarz/gold 1009093 99,00

bronze/schwarz 1009094 99,00

gold/schwarz 1009095 99,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

6
W

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör

GRIP! L
CL, double, QPAR51 Ø 5,7 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Dekoring Ø 5,4 cm
weiß 1008496 24,00

schwarz 1008497 24,00

nickel 1008498 24,00

gold 1008499 24,00

Art.Nr.: 1005079 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

470 lm | 3000 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz 1009096 169,00

schwarz/gold 1009097 169,00

bronze/schwarz 1009098 169,00

gold/schwarz 1009099 169,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Inklusive Honeycomb-Zubehör



0152

1008619 153



0153

40 000 h
L80B20100°IK02 IK02IP20

25 000 h
L70B50100°IP20

Down 36 lm 2000 K – 780 lm 3000 K 36 lm 2000 K – 780 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

OCULUS CL
DTW, PVD

OCULUS
CL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

messing 1008619 285,00

dunkel bronze 1008618 285,00

dunkel kupfer 1008620 285,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004666 229,00

weiß 1004667 229,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium

• Zusätzliche gefrostete Linse inklusive

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium



0154

151810 154

151811 154

IP20
40 000 h
L70B5035°IP20

35
W

1020 lm 3000 K

IK02 IK02

ENOLA® B
CL, QPAR51

ENOLA® C
CL

Artikel Art.Nr. EUR

Zierring
schwarz 151840 8,95

Art.Nr.: 1005079 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

470 lm | 3000 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 151810 53,00

weiß 151811 53,00

Sockel: 1xGU10 L: 8,5 cm

Variante Art.Nr. EUR

weiß 152101 198,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium



0155

30 000 h
L80B2028°IP20

240 lm 3000 K 820 lm

IK02

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

ANELA
CL, PHASE

Artikel Art.Nr. EUR

Reflektor 28°
gold 1000809 20,00

grau 1000810 20,00

schwarz 1000811 20,00

weiß 1000812 20,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1000807 162,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium



0156

1006439 157



0157

IP20

10
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

ASTO TUBE
CL, single, GU10

ASTO TUBE
Dekoreflektor

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1006439 50,00

weiß 1006440 50,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Dekoringe als Zubehör erhältlich

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/chrom 1007190 4,00

gold 1006450 4,00

chrom 1006449 4,00

kupfer 1006451 4,00

Ø: 6,8 cm

H: 3,95 cm

Material: Polycarbonate (PC)



0158

117321 158

1002216 159

25 000 h
L70B50120°IK02IP20

30 000 h
L70B50120°IK02IP20

810 lm 3000 K 1500 lm 3000 K

OCCULDAS 13
CL, indirekt, PHASE

OCCULDAS 23
CL, indirekt, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

weiß 117351 202,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

weiß 117321 333,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 24 W

Material: Aluminium/Stahl



0159

IP20 180°350°IP20

35
W

50
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

ALTRA DICE
CL, QPAR51

ALTRA DICE
CW, double, QPAR51

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002216 63,00

weiß 151511 63,00

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005273 9,99 EUR

GU10 | 6 W | 36°

360 lm | 2200 K-2700 K | EEK = G

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 151531 114,00

Sockel: 2xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h



0160

117101 161



0161

000 000 XXXX

117100 161

IP20 IP20

75
W

75
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

KARDAMOD
CL, single, quadratisch, QPAR111

KARDAMOD
CL, double, quadratisch, QPAR111

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005275 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 10°

900 lm | 2700 K | EEK = G

13 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 117100 141,00

weiß 117101 141,00

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1010467 59,00 EUR

GU10 | 10 W | 24° 

750 lm | 2200-6500 K | EEK = G

10 kWh/1000 h

Art.Nr.: 1005297 85,00 EUR

GU10 | 12 W | 55°

670 lm | 2700 K | EEK = G

12 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 117110 252,00

weiß 117111 252,00

Sockel: 2xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl



0162

155551 + 1004775 163



0163

IP20

60
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

FENDA
Deckenrosette, E27

FENDA
30 cm, rund

FENDA
45 cm, rund

FENDA
70 cm, rund

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 155550 46,75

weiß 155551 46,75

Sockel: 1xE27

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/kupfer 155592 70,00

weiß 155582 53,00

grau 1004774 53,00

beige 155583 53,00

Ø: 30 cm

H: 20 cm

Material: Textil/Stahl

Artikel Art.Nr. EUR

Acrylglasabdeckung für FENDA Ø 45,5 cm
weiß 156100 44,50

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/kupfer 156122 88,00

weiß 156111 83,00

grau 1004775 83,00

beige 156113 83,00

Ø: 45.5 cm

H: 28 cm

Material: Textil/Stahl

Artikel Art.Nr. EUR

Acrylglasabdeckung für FENDA Ø 70 cm
weiß 1000957 94,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/kupfer 1000580 129,00

weiß 1000579 112,00

Ø: 70 cm

H: 36 cm

Material: Textil/Stahl

• Nicht für Fenda Bow geeignet

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl



0164

156050 164

IP20

23
W

TENORA
CL, E27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 156050 189,00

weiß 156051 189,00

Sockel: 3xE27 L: 14,8 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl/Textil



0165

155373 165

IP20

60
W

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

SOPRANA
CL, E27

Art.Nr.: 1010465 35,00 EUR

E27 | 9,5 W | 190°

1100 lm | 2200-6500 K | EEK = F

10 kWh/1000h

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

beige 155373 206,00

Sockel: 3xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl/Textil



148004 166

148005 167

IP20

35
W

PLASTRA
CL

Art.Nr.: 1005076 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148004 67,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Gips/Stahl

• Individuell mit Wandfarbe  

überstreichbar/tapezierbar

Art.Nr.: 1010470 39,00 EUR

GU10 | 5 W | 36° 

420 lm | 2200-6500 K | EEK = F

5 kWh/1000 h



IP20IP20
30 000 h
L70B50110°

25
W

25
W

990 lm 3000 K

0167

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

PLASTRA 104
CL, E27

PLASTRA 105
CL, E27

PLASTRA
CL, PHASE

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148002 85,00

Sockel: 2xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 14 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kWh/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148001 91,00

Sockel: 2xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 14 cm

Variante Art.Nr. EUR

weiß 148005 133,00

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Gips/Glas

• Individuell mit Wandfarbe  

überstreichbar/tapezierbar

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Gips/Glas

• Individuell mit Wandfarbe  

überstreichbar/tapezierbar

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Gips/Glas

• Individuell mit Wandfarbe  

überstreichbar/tapezierbar



0168

30 000 h
L70B5090°IP20

1580 lm 3000 K 1650 lm 4000 K

FERA 25
CL, DALI

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002968 272,00

weiß 1002967 272,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium



0169

1001939 169

20 000 h
L70B50100°IP20

1800 lm 3000 K

1002968 168

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

FERA 25
CL

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1001939 201,00

weiß 161461 201,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 550 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/Polystyrol (PS)



0170

1008925 171



0171

25
50 000 h
L80B50IK06IP4425

50 000 h
L80B50IK06IP44

1680 lm 2700 K 1840 lm 3000 K1600 lm 2700 K 1600 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

DECONA 30
CL, Sensor

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008925 139,00

CRI
90

DECONA 30
CL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008580 119,00

schwarz 1008578 119,00

weiß/gold 1008579 119,00

weiß 1008577 119,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 230 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium/PC

220-240 V ~50/60 Hz | 220 mA

Systemleistung: 17 W

Material: Aluminium/PC



0172

1008584 173



0173

25
50 000 h
L80B50IK06IP44 25

50 000 h
L80B50IK06IP44

1900 lm 3000 K 2000 lm 4000 K 1880 lm 3000 K 1970 lm 4000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

DECONA 30
CL, PHASE

DECONA 30
CL, Sensor

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008926 139,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 230 mA

Systemleistung: 17 W

Material: Aluminium/PC

220-240 V ~50/60 Hz | 220 mA

Systemleistung: 17 W

Material: Aluminium/PC

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008920 119,00

schwarz 1008918 119,00

weiß/gold 1008919 119,00

weiß 1008917 119,00



0174

000 000 XXXX

1008580 175



0175

25
50 000 h
L80B50IK06IP44 25

50 000 h
L80B50IK06IP44

2140 lm 2700 K 2140 lm 3000 K 2450 lm 2700 K 2710 lm 3000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

DECONA 42
CL, PHASE

DECONA 42
CL, Sensor

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008927 169,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/PC

220-240 V ~50/60 Hz | 305 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/PC

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008584 149,00

schwarz 1008582 149,00

weiß/gold 1008583 149,00

weiß 1008581 149,00



25
50 000 h
L80B50IK06IP44

2770 lm 3000 K 2930 lm 4000 K

1008578 176

DECONA 42
CL, PHASE

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/PC

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008924 149,00

schwarz 1008922 149,00

weiß/gold 1008923 149,00

weiß 1008921 149,00



25
50 000 h
L80B50IK06IP44

150 cmIK06

2680 lm 3000 K 2850 lm 4000 K

0177

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

DECONA 42
CL, Sensor

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008928 169,00

CRI
90

DECONA
Einbaurahmen 310 mm

DECONA
Einbaurahmen 430 mm

DECONA
Abhängeset 1,50 m

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008585 59,00

Ø: 31.3 cm

H: 7,5 cm

Material: Aluminium

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008586 69,00

Ø: 43.3 cm

H: 7,5 cm

Material: Aluminium

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008587 28,00

weiß 1008588 28,00

Material: Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 305 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/PC



0178

IP20

155156 178

30 000 h
L70B50120°

1200 lm 3000 K

MARONA
CL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

grau 155156 119,00

220-240 V ~50/60 Hz | 430 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Polymethylmethacrylate (PMMA)/Stahl



0179

1010520 179

3019

50 000 h
L80B1075°IK02IP20

3650 lm 3000 K 3900 lm 4000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

GLENOS® PRO
CL, 1,2 m, DALI, UGR19

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1010518 439,00

schwarz
4000 K 1010520 439,00

weiß/schwarz
3000 K 1010517 439,00

weiß/schwarz
4000 K 1010519 439,00

CRI
90

220-240 V ~0/50/60 Hz | 750 mA

Systemleistung: 30 W

Material: Aluminium/Kunststo� PC



0180

1010425 181



0181

1919
50.000h
L80B10

50.000h
L80B10 IK02IK02 IP20IP20

3050 lm 3000 K 3300 lm 4000 K3050 lm 3000 K 3300 lm 4000 K

INDOOR | DECKENLEUCHTEN

PANEL 60
CL, rund, DALI

PANEL 60
CL, rund, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1010424 299,00

grau 1010425 299,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1010422 289,00

grau 1010423 289,00

220-240 V ~50/60 Hz | 750 mA

Systemleistung: 29 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 750 mA

Systemleistung: 29 W

Material: Aluminium/Stahl



1010791 227





0184

MEDO® PRO | 212 – 219

ONE CUBE | 235

PANTILO OVAL | 247

OLYPSO | 197

MEDO® RING | 
210 – 211

ONE VERTICAL | 233

PANTILO ROPE | 245

ASTO TUBE | 253

SUN | 192 – 195

GRIP! S | 209

ONE LINEAR | 243

LIGHT EYE® | 251

WORKLIGHT PRO | 257

WUD | 191

NUMINOS® | 200 – 207

ONE FLAT | 231

ONE TRIPLE | 241

PANTILO CONVEX | 
248 – 249

WORKLIGHT | 257

VARYT | 189

LALU® SET | 224 – 229

ONE DOUBLE | 240

GLENOS® PRO | 255

QUIMERA | 187

MAGICO | 199

MEDO® | 220 – 221

ONE | 237 – 239

PANTILO | 247



0185

PHELIA | 283

FENDA | 272 – 273 PARA CONE | 281ANELA | 279

PARA 380 | 289

FITU | 269

ENOLA® | 279

PARA DOME | 288

OCULUS | 266 – 267

ENOLA® B | 279

ROTOBALL | 287

GRIP! FLAT | 265

HELIA | 276 – 277

FORCHINI | 284 – 285

Q – LINE® | 263GLENOS® | 261PANEL 60 | 259

INDOOR | PENDELLEUCHTEN



1008033 187



0187

150 cm
50 000 h
L80B50

360°

IK03IP20

Indirect 330 lm 2700 K 350 lm 3000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

QUIMERA
PD, Phase

Variante Art.Nr. EUR

messing 1008033 369,00

dunkel bronze 1008032 369,00

dunkel kupfer 1008034 369,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 8,5 W

Material: Aluminium/Glas



1008115 + 1008119 189



0189

6
W

150 cmIK02IP20

IK02 IK02

IK02 IK02

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

VARYT
Glas Shade opal

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

VARYT
PD, E14

VARYT
Glasschirm f. PD, WL, CL, TL

Variante Art.Nr. EUR

rauchgrau 1007858 79,00

bernstein 1008023 79,00

Ø: 12 cm

H: 12,7 cm

Material: Glas

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1008119 59,00

Ø: 12 cm

H: 12,8 cm

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007859 69,00

Ø: 12 cm

H: 13 cm

Material: Glas

Art.Nr.: 1005284 6,50 EUR

E14 | 4 W | 320°

380 lm | 2700 K | EEK = F

5 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008114 109,00

weiß 1008115 109,00

messing 1008117 139,00

chrom 1008116 119,00

kupfer 1008118 139,00

Sockel: 1xE14 max. Ø: 11 cm L: 3,8 cm

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007860 75,00

Ø: 11.5 cm

H: 13,5 cm

Material: Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium



1008045 191



0191

1008047 191

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

WUD
PD, E27, half round

WUD
PD, E27, cylindrical

Art.Nr.: 1008157 49,00 EUR

E27 | 7 W | 330°

650 lm | 2700 K | EEK = F

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

natur 1008045 175,00

220-240 V ~50/60 Hz

• Naturmaterial

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

Art.Nr.: 1008152 64,00 EUR

E27 | 6 W | 330°

570 lm | 2200 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

natur 1008047 145,00

220-240 V ~50/60 Hz

• Naturmaterial

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

Art.Nr.: 1010484 32,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



0192

1008139 192

1008136 193

40
W

400IP20

SUN 20
PD, E27

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008139 99,00

gold 1008138 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 12 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271



0193

40
W

400IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

SUN 30
PD, E27

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008137 149,00

gold 1008136 149,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 22 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271



1008534 195



0195

40
W

400 cmIP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

SUN 40
PD, E27

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008534 195,00

gold 1008533 195,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 22 cm

220-240 V ~50/60 Hz



1010416 197



0197

40
W

400 cmIP20

40
W

400 cmIP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010415 255,00

gold 1010416 259,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 12 cm L: 16 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010413 205,00

gold 1010414 209,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 8 cm L: 12 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl

OLYPSO 40
PD, E27

OLYPSO 50
PD, E27

Art.Nr.: 1010465 35,00 EUR

E27 | 9,5 W | 190°

1100 lm | 2200-6500 K | EEK = F

10 kWh/1000h



1008502 + 1008504 + 1008506 199

1009135 199



0199

180 cmIK02IP20 180 cmIK02IP20 180 cmIK02IP20

10
W

10
W

10
W

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MAGICO 20
PD, E27

MAGICO 38
PD, E27

MAGICO 55
PD, E27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008502 189,00

schwarz 1008500 189,00

weiß 1008501 189,00

aluminium 1009135 194,00

Sockel: 1xE27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008505 199,00

schwarz 1008503 199,00

weiß 1008504 199,00

aluminium 1009136 204,00

Sockel: 1xE27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold 1008508 205,00

schwarz 1008507 205,00

weiß 1008506 205,00

aluminium 1009137 210,00

Sockel: 1xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

Art.Nr.: 1010484 32,00 EUR Art.Nr.: 1010484 32,00 EUR Art.Nr.: 1010484 32,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



0200

128250 cm
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring S
weiß 1006167 1,30

kupfer 1008140 8,00

gold 1008144 8,00

Variante EUR

Alle S Varianten 140,00

Alle S DALI Varianten 198,00

220-240 V ~50/60 Hz | 200 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Aluminium

NUMINOS® S
PD, PHASE

schwarz

weiß



0201

2700 K 950 lm

24° 16 1004146

36° 16 1004147

60° 19 1004148

3000 K 1050 lm

24° 16 1004154

36° 16 1004155

60° 19 1004156

4000 K 1100 lm

24° 16 1004162

36° 16 1004163

60° 19 1004164

2700 K 950 lm

24° 16 1004434

36° 16 1004435

60° 19 1004436

3000 K 1050 lm

24° 16 1004442

36° 16 1004443

60° 19 1004444

4000 K 1100 lm

24° 16 1004450

36° 16 1004451

60° 19 1004452

2700 K 950 lm

24° 16 1004150

36° 16 1004151

60° 19 1004152

3000 K 1050 lm

24° 16 1004158

36° 16 1004159

60° 19 1004160

4000 K 1100 lm

24° 16 1004166

36° 16 1004167

60° 19 1004168

2700 K 950 lm

24° 16 1004438

36° 16 1004439

60° 19 1004440

3000 K 1050 lm

24° 16 1004446

36° 16 1004447

60° 19 1004448

4000 K 1100 lm

24° 16 1004454

36° 16 1004455

60° 19 1004456

Art.Nr.

INDOOR | PENDELLEUCHTEN



0202

78250 cm
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

schwarz

weiß

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring M
weiß 1006168 2,40

kupfer 1008141 9,00

gold 1008145 9,00

CRI
90

Variante EUR

Alle M Varianten 157,00

Alle M DALI Varianten 210,00

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium/PC

NUMINOS® M
PD, PHASE



0203

2700 K 1750 lm

24° 16 1004242

36° 16 1004243

60° 22 1004244

3000 K 1800 lm

24° 16 1004250

36° 16 1004251

60° 22 1004252

4000 K 1950 lm

24° 16 1004258

36° 16 1004259

60° 22 1004260

2700 K 1750 lm

24° 16 1004530

36° 16 1004531

60° 22 1004532

3000 K 1800 lm

24° 16 1004538

36° 16 1004539

60° 22 1004540

4000 K 1950 lm

24° 16 1004546

36° 16 1004547

60° 22 1004548

2700 K 1750 lm

24° 16 1004246

36° 16 1004247

60° 22 1004248

3000 K 1800 lm

24° 16 1004254

36° 16 1004255

60° 22 1004256

4000 K 1950 lm

24° 16 1004262

36° 16 1004263

60° 22 1004264

2700 K 1750 lm

24° 16 1004534

36° 16 1004535

60° 22 1004536

3000 K 1800 lm

24° 16 1004542

36° 16 1004543

60° 22 1004544

4000 K 1950 lm

24° 16 1004550

36° 16 1004551

60° 22 1004552

Art.Nr.

INDOOR | PENDELLEUCHTEN



0204

78250 cm
50 000 h
L90B10IP20

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring L
weiß 1006169 2,40

kupfer 1008142 10,00

gold 1008146 10,00

CRI
90

Variante EUR

Alle L Varianten 172,00

Alle L DALI Varianten 228,00

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/PC

NUMINOS® L
PD, PHASE

schwarz

weiß



0205

2700 K 2300 lm

24° 16 1004338

36° 16 1004339

60° 19 1004340

3000 K 2400 lm

24° 16 1004346

36° 16 1004347

60° 19 1004348

4000 K 2600 lm

24° 16 1004354

36° 16 1004355

60° 19 1004356

2700 K 2300 lm

24° 16 1004626

36° 16 1004627

60° 19 1004628

3000 K 2400 lm

24° 16 1004634

36° 16 1004635

60° 19 1004636

4000 K 2600 lm

24° 16 1004642

36° 16 1004643

60° 19 1004644

2700 K 2300 lm

24° 16 1004342

36° 16 1004343

60° 19 1004344

3000 K 2400 lm

24° 16 1004350

36° 16 1004351

60° 19 1004352

4000 K 2600 lm

24° 16 1004358

36° 16 1004359

60° 19 1004360

2700 K 2300 lm

24° 16 1004630

36° 16 1004631

60° 19 1004632

3000 K 2400 lm

24° 16 1004638

36° 16 1004639

60° 19 1004640

4000 K 2600 lm

24° 16 1004646

36° 16 1004647

60° 19 1004648

Art.Nr.

INDOOR | PENDELLEUCHTEN



0206

58250 cm
50 000 h
L90B10IP20

schwarz

CRI
90

Variante EUR

Alle XL Varianten 198,00

Alle XL DALI Varianten 254,00

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium/PC

NUMINOS® XL
PD, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Front Ring XL
weiß 1006170 3,55

kupfer 1008143 11,00

gold 1008147 11,00

weiß

Hinweis:
Zierring auch in weiß, gold 
und kupfer erhältlich



0207

2700 K
3550 lm

24° 16 1005777

36° 16 1005778

3150 lm 60° 22 1005779

3000 K
3550 lm

24° 16 1005783

36° 16 1005784

3150 lm 60° 22 1005785

4000 K
3900 lm

24° 16 1005789

36° 16 1005790

3500 lm 60° 22 1005791

2700 K
3550 lm

24° 16 1005705

36° 16 1005706

3150 lm 60° 22 1005707

3000 K
3550 lm

24° 16 1005711

36° 16 1005712

3150 lm 60° 22 1005713

4000 K
3900 lm

24° 16 1005717

36° 16 1005718

3500 lm 60° 22 1005719

2700 K
3550 lm

24° 16 1005780

36° 16 1005781

3150 lm 60° 22 1005782

3000 K
3550 lm

24° 16 1005786

36° 16 1005787

3150 lm 60° 22 1005788

4000 K
3900 lm

24° 16 1005792

36° 16 1005793

3500 lm 60° 22 1005794

2700 K
3550 lm

24° 16 1005708

36° 16 1005709

3150 lm 60° 22 1005710

3000 K
3550 lm

24° 16 1005714

36° 16 1005715

3150 lm 60° 22 1005716

4000 K
3900 lm

24° 16 1005720

36° 16 1005721

3500 lm 60° 22 1005722

Art.Nr.

INDOOR | PENDELLEUCHTEN



1009066 209



0209

4 cm

25

200 cm
50 000 h
L80B1029°IK02IP20

590 lm 2700 K 620 lm 3000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

GRIP! S
PD, PHASE, Ø 3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

GRIP! S Dekoring
weiß 1008488 18,00

schwarz 1008489 18,00

nickel 1008490 18,00

gold 1008491 18,00

Variante Art.Nr. EUR

weiß/schwarz
2700 K 1009060 159,00

weiß/schwarz
3000 K 1009061 159,00

schwarz/gold
2700 K 1009062 159,00

schwarz/gold
3000 K 1009063 159,00

bronze/schwarz
2700 K 1009064 159,00

bronze/schwarz
3000 K 1009065 159,00

gold/schwarz
2700 K 1009066 159,00

gold/schwarz
3000 K 1009067 159,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Stahl

• Inklusive Honeycomb-Zubehör



1008590 210

2225

300 cm
50 000 h
L80B10110°IP20

Down 3750 lm 3000 K 4000 lm 4000 K

MEDO® RING 60
PD, DALI

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008589 779,00

weiß 1008590 779,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 26 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0211

30

25300 cm
50 000 h
L80B10110°IP20

2225

300 cm
50 000 h
L80B10110°IP20

30

25300 cm
50 000 h
L80B10110°IP20

Down 3750 lm 3000 K 4000 lm 4000 K Down 5000 lm 3000 K 5300 lm 4000 K Down 5000 lm 3000 K 5300 lm 4000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® RING 60
PD, PHASE

MEDO® RING 90
PD, DALI

MEDO® RING 90
PD, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008591 749,00

weiß 1008592 749,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008593 975,00

weiß 1008594 975,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008595 939,00

weiß 1008596 939,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1200 mA

Systemleistung: 42 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 1200 mA

Systemleistung: 43 W

Material: Aluminium/Stahl



0212

1007284 212

20

19
50 000 h
L80B1070°IK02IP50

2019

50 000 h
L80B1070°IK02IP50

Direct 1150 lm
3000 K

1150 lm
4000 K

Indirect 100 lm 100 lm

Direct 1150 lm
3000 K

1150 lm
4000 K

Indirect 100 lm 100 lm

MEDO® PRO 30
CW, PHASE, UGR<19

MEDO® PRO 30
CW, DALI, UGR<19

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007288 299,00

weiß 1007289 299,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007284 329,00

weiß 1007285 329,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0213

20

19
50 000 h
L80B1080°IK02IP50

2019

50 000 h
L80B1080°IK02IP50

Direct 2200 lm
3000 K

2300 lm
4000 K

Indirect 200 lm 200 lm

Direct 2200 lm
3000 K

2300 lm
4000 K

Indirect 200 lm 200 lm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® PRO 40
CW, PHASE, UGR<19

MEDO® PRO 40
CW, DALI, UGR<19

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007296 349,00

weiß 1007297 349,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 19 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007292 399,00

weiß 1007293 399,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 19 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0214

1007304 214

1007308 215

20

19
50 000 h
L80B1080°IK02IP50

2019

50 000 h
L80B1080°IK02IP50

Direct 4600 lm
3000 K

4700 lm
4000 K

Indirect 400 lm 400 lm

Direct 4600 lm
3000 K

4700 lm
4000 K

Indirect 400 lm 400 lm

MEDO® PRO 60
CW, PHASE, UGR<19

MEDO® PRO 60
CW, DALI, UGR<19

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007304 629,00

weiß 1007305 629,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 37 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007300 699,00

weiß 1007301 699,00

CRI
90

220-240 V ~0/50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 39 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0215

20

19
50 000 h
L80B1080°IK02IP50

2019

50 000 h
L80B1080°IK02IP50

Direct 8800 lm
3000 K

9100 lm
4000 K

Indirect 600 lm 600 lm

Direct 8800 lm
3000 K

9100 lm
4000 K

Indirect 600 lm 600 lm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® PRO 90
CL, PHASE, UGR<19

MEDO® PRO 90
CL, DALI, UGR<19

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007312 1.249,00

weiß 1007313 1.249,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 74 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007308 1.399,00

weiß 1007309 1.399,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 75 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0216

20

25
50 000 h
L80B10110°IK02IP50

2025

50 000 h
L80B10110°IK02IP50

Direct 1300 lm
3000 K

1300 lm
4000 K

Indirect 50 lm 50 lm

Direct 1300 lm
3000 K

1300 lm
4000 K

Indirect 50 lm 50 lm

MEDO® PRO 30
CW, PHASE

MEDO® PRO 30
CW, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007290 289,00

weiß 1007291 289,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007286 319,00

weiß 1007287 319,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0217

1007294 217

20

25
50 000 h
L80B10110°IK02IP50

2025

50 000 h
L80B10110°IK02IP50

Direct 2550 lm
3000 K

2550 lm
4000 K

Indirect 100 lm 100 lm

Direct 2550 lm
3000 K

2550 lm
4000 K

Indirect 100 lm 100 lm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® PRO 40
CW, PHASE

MEDO® PRO 40
CW, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007298 339,00

weiß 1007299 339,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 19 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007294 389,00

weiß 1007295 389,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 19 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0218

1007303 218

20

25
50 000 h
L80B10110°IK02IP50

2025

50 000 h
L80B10110°IK02IP50

Direct 5250 lm
3000 K

5300 lm
4000 K

Indirect 200 lm 200 lm

Direct 5250 lm
3000 K

5300 lm
4000 K

Indirect 200 lm 200 lm

MEDO® PRO 60
CW, PHASE

MEDO® PRO 60
CW, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007306 609,00

weiß 1007307 609,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 37 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007302 679,00

weiß 1007303 679,00

CRI
90

220-240 V ~0/50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 39 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0219

20

25
50 000 h
L80B10110°IK02IP50

2025

50 000 h
L80B10110°IK02IP50

Direct 10550 lm
3000 K

10750 lm
4000 K

Indirect 450 lm 450 lm

Direct 10550 lm
3000 K

10750 lm
4000 K

Indirect 450 lm 450 lm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® PRO 90
CL, PHASE

MEDO® PRO 90
CL, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007314 1.229,00

weiß 1007315 1.229,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 74 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007310 1.379,00

weiß 1007311 1.379,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 75 W

Material: Aluminium/Stahl

• BEG förderfähig



0220

1007323 221

20

25
50 000 h
L70B50110°IK02IP50

20

25
50 000 h
L70B50110°IK02IP50

2000 lm
2700 K

2100 lm
3000 K

2250 lm
4000 K

100 lm 100 lm 100 lm

1000 lm
2700 K

1050 lm
3000 K

1150 lm
4000 K

50 lm 50 lm 50 lm

MEDO® 40
CW, PHASE

MEDO® 30
CW, PHASE

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007319 279,00

weiß 1007320 279,00

grau 1007321 279,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007316 249,00

weiß 1007317 249,00

grau 1007318 249,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Stahl



0221

1007319 220

20

22
50 000 h
L70B50110°IK02IP50

20

22
50 000 h
L70B50110°IK02IP50

8000 lm
2700 K

8400 lm
3000 K

9000 lm
4000 K

300 lm 300 lm 300 lm

3850 lm
2700 K

4050 lm
3000 K

4300 lm
4000 K

200 lm 200 lm 200 lm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

MEDO® 90
CL, PHASE

MEDO® 60
CW, PHASE

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007325 1.049,00

weiß 1007326 1.049,00

grau 1007327 1.049,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Abhängeset 1,5m
schwarz 135250 44,75

weiß 135251 44,75

Abhängeset 5m
weiß 1001950 99,00

schwarz 1001952 99,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007322 529,00

weiß 1007323 529,00

grau 1007324 529,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 39 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 79 W

Material: Aluminium/Stahl



MEDO®

ÜBERSICHT

MEDO®

CW
MEDO® PRO
CW

MEDO® PRO
CW

Größen 30 | 40 | 60 | 90 30 | 40 | 60 | 90 30 | 40 | 60 | 90

UGR 22 | 25 19 | 25 19 | 25

Steuerung Phase Phase DALI 2

DC - -

CCT Switch
2700K | 3000K | 
4000K

3000K | 4000K 3000K | 4000K

EasyBase

BEG-Förderung -

Abhängeset 1,5 | 5 m (exkl.) 1,5 | 5 m (exkl.) 1,5 | 5 m (exkl.)



NEWNEW

• Schnellere Installation dank EasyBase

• Förderfähige E�zienz ab 120 lm/W

• Dank prismatischer Optik auch  
geeignet für anspruchsvolle Arbeitsplätze 
(z.B. Büro- und Unterrichtsräume)

EasyBase an der  
Decke verschrauben

EasyBase 
verdrahten

Via CCT-Switch Farbtemperatur  wählen  
und die Leuchte einrasten, dabei auf die 
grünen Markierungen achten

MEDO® 60 und MEDO® 90 werden zusätz-
lich mit der vorhandenen Sicherungskette 
befestigt

DECKENLEUCHTEN

Dank EasyBase  
besonders leicht  
und schnell zu 

 installieren

*Treiberabhängig

MEDO®

RL, RAHMENLOS |  
EINBAURAHMEN

MEDO® RING
PD

30 | 40 | 60 | 90 60 | 90

19 25

* Phase | DALI 2

* -  |  

3000K | 4000K 3000K | 4000K

- -

- 3 m (inkl.)

LED-Treiber sind nicht inkludiert 
und separat erhältlich



1010787 225

4
W

200 cmIP20

LALU® SET
PD, E27 Base

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010785 161,50

Sockel: 1xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• inkl. E27 Leuchtmittel



0225

7.5
W

200 cmIP20

7.5
W

7.5
W

200 cmIP20 200 cmIP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

LALU® SET
PD, E27 Base

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010786 202,60

Sockel: 1xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• inkl. E27 Leuchtmittel

LALU® SET
PD, E27 Base

LALU® SET
PD, E27 Base

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010787 234,50

Sockel: 1xE27

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010788 200,50

Sockel: 1xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• inkl. E27 Leuchtmittel

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Stahl

• inkl. E27 Leuchtmittel

Entdecken Sie  
weitere Farben und 
Formen der LALU®  

auf slv.com



1010790 226

Down 550 lm 2700 K 600 lm 3000 K

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

Down 650 lm 2700 K 700 lm 3000 K

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

0226

LALU® SET
PD, LED Base, Phase

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010789 264,40

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

LALU® SET
PD, LED Base, Phase

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010790 270,20

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K



0227

Down 700 lm 2700 K 700 lm 3000 KDown 700 lm 2700 K 800 lm 3000 K

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20200 cm

50 000 h
L80B2040°IK03IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

LALU® SET
PD, LED Base, Phase

LALU® SET
PD, LED Base, Phase

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010792 235,40

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010791 295,90

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

Entdecken Sie  
weitere Farben und 
Formen der LALU®  

auf slv.com



200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

5 cm

1010795 229

1010795 229

LALU® SET
PD, LED Base, Phase, Recessed

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010793 254,40

Down 550 lm 2700 K 600 lm 3000 K

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K



0229

Down 700 lm 2700 K 700 lm 3000 KDown 700 lm 2700 K 800 lm 3000 KDown 650 lm 2700 K 700 lm 3000 K

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

5 cm

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

5 cm

200 cm
50 000 h
L80B2040°IK03IP20

5 cm

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

LALU® SET
PD, LED Base, Phase, Recessed

LALU® SET
PD, LED Base, Phase, Recessed

LALU® SET
PD, LED Base, Phase, Recessed

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010796 225,40

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010795 285,90

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010794 260,20

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium/Stahl

• inklusive Farbtemperaturschalter 

2700K/3000K

Entdecken Sie  
weitere Farben und 
Formen der LALU®  

auf slv.com



1007701 231



0231

180 cm
50 000 h
L80B10IP20300 cm

50 000 h
L80B10IP20

1300 – 1900 lm 2700 K 1350 – 2050 lm 3000 K3500 lm 2700 K 3700 lm 3000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE FLAT
PD, PHASE, single

ONE FLAT
PD, DALI, triple

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007855 485,00

weiß 1007856 485,00

messing 1007857 485,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007701 1.150,00

weiß 1007702 1.150,00

messing 1007703 1.150,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1700 mA

Systemleistung: 58 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 23 W

Material: Aluminium/Stahl



1008004 233



0233

2400 lm 2700 K 2550 lm 3000 K

180 cm
50 000 h
L80B10330°IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE VERTICAL
PD, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008002 485,00

weiß 1008003 485,00

messing 1008004 485,00

CRI
90

220 – 240 V ~50/60 Hz | 1050 mA

Systemleistung: 40 W

Material: Aluminium/Stahl



1007665 235



0235

19

300 cm
50 000 h
L80B1044°IP20

19300 cm
50 000 h
L80B10

44°

130°

IP20

4000 lm 3000 K 4300 lm 4000 K 4000 lm 3000 K 4300 lm 4000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE CUBE
PD, DALI

ONE CUBE
PD, DALI, up/down

ONE
Filzplatte, Akustik Filz,  
f. ONE 80/ ONE CUBE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1007661 629,00

schwarz
4000 K 1007663 629,00

weiß
3000 K 1007662 629,00

weiß
4000 K 1007664 629,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
3000 K 1007665 699,00

schwarz
4000 K 1007671 699,00

weiß
3000 K 1007666 699,00

weiß
4000 K 1007672 699,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

grau 1007746 109,00

beige 1007891 109,00

220-240 V ~50/60 Hz | 1400 mA

Systemleistung: 54 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 2100 mA

Systemleistung: 80 W

Material: Aluminium/Stahl

Ø: 75.5 cm

H: 3,8 cm

Material: Filz

• Passt in alle One Leuchtenringe mit Ø 80 cm



1005177 237



0237

Up 410 lm
2700 K

415 lm
3000 K

Down 410 lm 415 lm

Up 400 lm
3000 K

410 lm
4000 K

Down 400 lm 410 lm

1480 lm 3000 K 1550 lm 4000 K

180 cm

130°

300 cm
30 000 h
L70B50

130°

IP20300 cm
30 000 h
L70B50130°IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE 60
PD, PHASE, up/down

ONE 60
PD, DALI, up/down

ONE 60
PD, DALI

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004759 484,00

weiß 1004760 484,00

messing 1005177 504,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004761 535,00

weiß 1004762 535,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002909 423,00

weiß 1002910 423,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 24 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 25 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 24 W

Material: Aluminium/Stahl



1004763 239



0239

Up 615 lm
3000 K

635 lm
4000 K

Down 615 lm 635 lm

1930 lm 3000 K 2140 lm 4000 K

300 cm
30 000 h
L70B50

130°

IP20300 cm
30 000 h
L70B50130°IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE
Filzplatte, Akustik Filz,  
f. ONE 80/ ONE CUBE

ONE 80
PD, DALI, up/down

ONE 80
PD, DALI

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004763 636,00

weiß 1004764 636,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002911 474,00

weiß 1002912 474,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 800 mA

Systemleistung: 32 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 800 mA

Systemleistung: 34 W

Material: Aluminium/Stahl

Variante Art.Nr. EUR

grau 1007746 109,00

beige 1007891 109,00

Ø: 75.5 cm

H: 3,8 cm

Material: Filz

• Passt in alle One Leuchtenringe mit Ø 80 cm



0240

Up 615 lm
2700 K

635 lm
3000 K

Down 615 lm 635 lm

Up 1050 lm
3000 K

1060 lm
4000 K

Down 1050 lm 1060 lm

180 cm

130°

300 cm
50 000 h
L80B10

130°

ONE DOUBLE
PD, PHASE, up/down

ONE DOUBLE
PD, DALI, up/down

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004765 827,00

weiß 1004766 827,00

messing 1005178 848,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004767 1.110,00

weiß 1004768 1.110,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1400 mA

Systemleistung: 55 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 35 W

Material: Aluminium/Stahl



0241

1005178 240

4040 lm 3000 K 4200 lm 4000 K

300 cm
30 000 h
L70B50IP20

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE TRIPLE
PD, DALI

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002913 1.110,00

weiß 1002914 1.110,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 1700 mA

Systemleistung: 64 W

Material: Aluminium/Stahl



1006188 243



0243

20180 cm 20180 cm

Up 830 lm
2700 K

860 lm
3000 K

Down 980 lm 1015 lm

Up 550 lm 2700 K 580 lm 3000 K

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

ONE LINEAR 100
PD, PHASE, up/down

ONE LINEAR 140
PD, PHASE, up/down

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1006185 312,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1006188 368,00

weiß 1006189 368,00

messing 1006190 388,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 35 W

Material: Aluminium/Stahl

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 24 W

Material: Aluminium/Stahl



1007588 245

1007599 245

1007597 245



0245

IP20250 cm250 cmIP20 250 cmIP20

15
W

15
W

15
W

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

PANTILO ROPE 20
PD, E27

PANTILO ROPE 19
PD, E27

PANTILO ROPE 27
PD, E27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

gold 1007589 239,00

silber 1007588 239,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 10 cm L: 18 cm

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

gold 1007597 199,00

silber 1007596 199,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 10 cm L: 11 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

gold 1007599 259,00

silber 1007598 259,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 15 cm L: 11 cm

Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



1006402 247

1006403 247

1006400 247

1006398 247



0247

250IP20 250IP20 250IP20

15
W

15
W

15
W

PANTILO OVAL
PD, E27

PANTILO
PD, E27

PANTILO 28
PD, E27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1006402 155,00

gold 1006403 175,00

chrom 1006398 175,00

kupfer 1006400 175,00

Sockel: 1xE27

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1006396 155,00

gold 1006395 175,00

chrom 1003004 175,00

kupfer 1003005 175,00

Sockel: 1xE27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1006399 191,00

gold 1006397 211,00

chrom 1003006 211,00

kupfer 1003007 211,00

Sockel: 1xE27

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



0248

1007877 249

250IP20

40
W

PANTILO CONVEX 29
PD, E27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007881 227,00

gold 1007880 247,00

chrom 1003443 247,00

kupfer 1007879 247,00

Sockel: E27 max. Ø: 10 cm L: 20 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas/Stahl

• o�enes Kabelende

• Passendes Zubehör finden Sie auf Seite 271

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Art.Nr.: 1010486 28,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



0249

150 cmIP20

40
W

INDOOR | PENDELLEUCHTEN

PANTILO CONVEX 40
PD, E27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1007878 343,00

gold 1007877 363,00

chrom 1003444 353,00

kupfer 1007876 363,00

Sockel: E27 max. Ø: 15 cm L: 30 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Glas/Stahl

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Art.Nr.: 1010484 32,00 EUR

E27 | 7 W | 300°

640 lm | 2200-4000 K | EEK = G

7 kWh/1000 h



1008178 +1008192 251


